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ŠIAURĖS VIETNAMO LAIVU BAZĖS 
SKAUDŽIAI NUKENTĖJO NUO BOMBŲ 

Lakūnams pavyko sunaikinti du trečdaliu 
Šiaurės Vietnamo patruliuojančių laivų

WASH1NGTONAS, D. C. — Keturi šiaurės Vietnamo torpe
diniai laivai tarptautiniuose vandenyse savaitgalyje puolė JAV 
destrojerį, bet jiems nepavyko pataikyti. JAV lakūnai nuskandino 
du komunistų torpedinius laivus. Pirmadienį komunistai ir vėl 
pasiuntė torpedinius laivus prieš JAV karo laivus. •

Trečiadienio popietį JAV lakū
nai, pakilę iš atplaukusių lėktuv
nešių, bombardavo penkias Siau
rės Vietnamo karo laivyno ba
zes. Bombardavime dalyvavo 60 
JĄV lėktuvų. Krašto apsaugos 
sekretorius Robert S. McNama
ra pranešė, kad negrįžo du lakū
nai. Vienas lakūnas galėjo pa
tekti į nelaisvę, o kito lakūno li
kimas nežinomas.

Trečiadienio vakare padaryto
ji inspekcija rodo, kad Ameri
kos lakūnai gerai pataikė į tai
kinius. Amerikiečiams pavyko 
sunaikinti nuo dviejų trečdalių 
iki trijų ketvirtadalių patruliuo
jančių Siaurės Vietnamo bazių, 
pareiškė sekretorius McNamara.

Sekretorius mano, kad šio 
bombardavimo turėtų pakakti 
Siaurės Vietnamo, Kinijos ir 
Rusijos komunistams. Tai yra 
įspėjimas, kad negalima užpul
dinėti JAV laivų tarptautiniuo
se vandenyse. Jeigu Siaurės 
Vietnamo valdovai ir toliau te- 
bteiuntinės savo torpedo Urtvus 

sti. Sekretorius McNamara pa
stebėjo, kad būtų geriausia, jei
gu iš viso komunistai sustabdy
tų agresiją ne vien Pietų Azijo
je, bet ir kitose pasaulio vietose.

JAV lakūnai bombardavo Hon 
Gay, Loc Chao, tPhuc Loi ir 
Quang Khe karo laivų bazes. Be 
to, išmetė kelias bombas ir Vinh 
bazėje, kur stovi didokas skai
čius aliejaus cisternų. Ten su
kelti didžiausi gaisrai. Apskai
čiuojama, kad sunaikinta apie 
dešimtoji dalis visų Š. Vietnamo 
aliejaus atsargų.

šiaurės Vietnamo civiliai ne
galėjo nukentėti, nes bombos bu
vo metamos tiktai į karo laivyno 
centrus.

Kandidatuos į senatą
NEW YORKAS. — Rimtai 

kalbama, kad Clare Boothe Luce 
yra pasiryžusi kandidatuoti į 
senatą prieš sen. Kenneth B. 
Keating, kuris yra pažangus res
publikonas.

San Francisco įvykusioje Res
publikonų konvencijoje, sen. 
Keating pasipiktino Goldwate- 
rio šalininkų sudaryta mašina 
ir jų atžagareiviškumu. Konven- 
jos metu ji* 'jdtt pareiškė, jog 
respublikonų priimtą platformą 
jis negalėsiąs remti ir todėl kan
didatuosią* kaipo nepriklauso
mas respublikonas. » ' 

karštai rėįnė Goldwater}, girda
ma jo nusistatymą pilietinių tei
sių įstatymo atžvilgiu. ; , <

Clare Luce yra žinoma kaipo 

laiką ėjo ambasadorė*1 pareigai 
Italijoje. Jos vyras yra žtiramas 
žurnalų Mddjas ir redaktorius. 
Nora jis yra respublikonas, bet 
prieš Goldwaterj buvo nusista
tęs ir rėmė Scrantono kandidatO-

25,000 dolerių už 
nurodymų, kur yra 

paslėpti lavonai
HONOLULU, Havajų valstybė. 

— Dick Gregory, aktorius ir ko
mediantas, pareiškė, jog prieš 
tris savaites jis perteikęs .Fe- 
deraliniam investigacijos biurui 
laišką, kuriame buvo įvardyti 
trijų pilietinių teisių darbuoto
jų žudikai.

Tame laiške, pasak Gregory, 
buvo nurodyta ir apytikrė vieta, 
kur nužudytų lavonai buvo už
kasti.

Gregory pažadėjo vėliau spau
dos atstovams parodyti ir to laiš
ko nuorašą bei paskelbti plokš
telėje įrekorduotas žudikų pa
vardes.

Plokštelėje esąs irekorduota, 
kad tie trys vyrai buvę nušauti.

Gregory, kuris viename nak- 

sakyta, jog trys lavonai esą už
kasti penkių mylių atstume nuo 
Philadelphijos (Miss.) miesto. 
Nurodyta taip pat, jog toji vie
ta esanti apie 200 jardų nuo ke
lio.

Gregory pabrėžė, jog jis neži
nąs, ar Federalinis investigaci- 
jos biuras sumokėjo laiško au
toriui $25,000. Philadelphijoje 
(Miss.) sklido gandai, jog biu-
ras siūlęs labai stambią sumą momįs ryto valandomis didieji karo lėktuvai nutūpė įvairiose vie- 
pinigų už suteikimą informacijų 
ryšium su trijų integracijos vei
kėjų nužudymu.

Gregory pats pasiūlė sumokė
ti $25,000 tam ar tiems, kurie 
prisidės prie žudikų išryškiųimo.

JACKSON, Miss. — Asmuo, 
kuriam, labai galimas daiktas, 
buvo sumokėta $25,000, nurodė 
visai tiksliai, kur yra užkasti nu
žudytųjų lavonai.

Kaip skelbia patikimi šalti
niai, bile valandą galima laukti, 
jog bus areštuoti keli asmenys.

New Yorke integracijos va
das James Farmer pareiškė, jog 
tai buvęs trejopas linčas.

Kaip pranešama,, nužudytųjų 
kūnai baisiai sužaloti ir sumušti, 
kad jų atpažinimas būtų neįma
nomas. Tačiau pagal pirštų nuo
traukas jau tikrai nustatyta, jog 
du iš nužudytų buvo Andrew 
Goodman ir Michael Schverner iš 
Nerw Yorko. Beveik neabejoja
ma, jog trečias lavonas yra ne
gro James Chaney iš Meridian, 
Miss.

Tie trys jaunuoliai dingo bir
želio 21 d., kai jie nuvyko į Phi
ladelphia (Miss.) ištirti negrų 
bažnyčios sudeginimo aplinky
bes.

Kitą dieną buvo surastas jų 
apdegę* automobili*.' Dabar jų 
lavonai surasti apie S0 mylių ats
tume nuo automobilio.

♦ Ofldaltte etattotiko* davi* 
nisl rodotltod ttfeia metais bodar

■** * Titan Z, doauonlo taokaar'OeiiMei Stibiu -įkalt 
mintas tankas tari 12 pMy »*<• ir 5 P*«h» *••«»

JAV LĖKTUVAI, LAIVAI IR MARINAI 
SKUBA j TOLIMUOSIUS RYTUS 

Sekretorius McNamara įsakė sustiprinti karo 
jėgas Vietname ir kitose vietose

SAIGONAS, Vietnamas. — Vakar ir šiandien JAV karo lėk
tuvai ir laivai visais keliais plaukia j Pietų Azijos kraštus. Pir-

tose. Aiškiai patirta, kad žymiai sustiprintos Moso ir kitų vals
tybių karo jėgos. Jeigu komunistai bandys tas valstybes pulti, tai 
jos turės gerus lėktuvus apsiginti nuo puoliko.

JAV lėktuvai atskrido iš Oki- 
nawos ir kitų Pacifiko bazių. Te
ko patirti, kad į Tonkino van
denis atplaukė būrys JAV narlai- 
vių. Marinai išplaukė arba iš
skrido iš Havajų ir kitų vietų. 
Krašto apsaugos sekretorius 
McNamara, įsakęs karo laivams 
gintis, tuo pačiu metu įsakė ka
ro jėgoms vykti J Pietų Aziją.

Amerikos aviacijos bombarda
vimas komunistų uostų sukėlė 
didžiausio džiaugsmo laisvose 
Azijose valstybėse. Jos yra įsi
tikinusios, kad tiktai tokią kal
bą supras komunistai agresoriai.

Neša Vietnamo 
karius į pasienį

Amerikos transporto lėktu
vai kuopomis neša Vietnamo ka
rius į šiaurės Vietnamo pasienį. 
Vietnamo karo vadovybę buvo 
pasiekusi žinia, kad komunis
tai planuoja įsiveržti į Vietnamą 
dideliai* daliniais. Manoma, kad 
f pasienį pešami kariai priešui

Tuo tarpu kiti mano, kad ne
trukus Vietnamo karo vadovybė 
pradės valyti j pietus įsiveržu
sius komunistus. Ji nenori, kad 
ii Siaurės neprasiveržtų daugiau 
komunistų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Jeigu Hanoi ir Pekino val
džios nesiims karo veiksmų 24 
valandų laikotarpyje, tai karo 
nebus. Atidžiai komunistų radi
jo pranešimus sekančios Filipi
nų stotys mano, kad komunis
tai karo veiksmų nepradės. Jie 
skundžiasi, kad Amerikos karo 
laivai neleidžia jiems išplaukti iš 
uostų.

♦ Manau, kad tuo tarpu Kini
jos komunistams užteks kirstų 
smūgių, — senato komitetui pa
reiškė krašto apsaugos sekreto
rius McNamara.

♦A. Vietnamo radijas skel
bia, kad jiems pavyko numušti 8 
JAV lėktuvus ir sužaloti kitus 
du. Tud tarpu oficialus JAV 
pranešimas sako, kad negrįžo tik 
du lakūnai. Vienas yra It. Eve
rett Alvarez, o antrasis yra IL 
Richard G. Sathers. Abu kilę iš 
Kalifornijos.

♦ Jungtinių Tautų sekreto
rius U Thant ketvirtadienį gana 
ilgai kalbėjosi su prezidentu 
Johnsono įvairiais taikos reika
lais* Prezidentas užtikrino se
kretorių, kad JAV karo jėgos ne
siverš Į svetimas teritorijas ir 
negrobs kitų valstybių žemių.

♦ Chicagos transporto vado
vybė nutarė įsigyti 250 naujų 
bosų. Daugelis jų turės vėsintu-

JAV bombonešiai 
jau Vietname

SAIGONAS, Vietnamas. — 
Galingi JAV bombonešiai jau pa
siekė didesnius Vietnamo aero
dromus. šiandien ryte 30 bom- 
Inmešių eskadrilė atskrido j Sai- 
goną ir nusileido 15 mylių at
stumo nuo sostinės esančiame 
aerodrome.

Matyt, kad aerodromas nebuvo 
tinkamai paruošta sunkiems lėk
tuvams. Keturi lėktuvai slydo 
ir kiek apgedo. Du lakūnai nu
sileidimo metu buvo sunkiai su
žaloti.

Kitos Amerikos karo lėktuvų 
eskadrilės nutūpė kitose vietose.

Atžymėjo sutartį
WASHINGTON AS. — Jung

tinės Amerikos Valstybės, An
glija ir Sovietų Rusija trečiadie
nį atžymėjo vieneriy metų bran
duolinių ginklų bandymų uždrau
dimo sutartį ir pasižadėjo dėti 
visas galimas pastangas išspren
dimui tarptautinių problemų 
bei palaikymui taiko* pasaulyje.

Tų trijų valstybių valdžios 
paskelbė bendrą pareiškimą ry
šium su padaryta sutartimi, pa
gal kurią visi branduolinių gin
klų bandymai yra uždraudžiami, 
išėmus tik tuos bandymus, ku
rie atliekami po žeme.

Tą prieš metus padarytą su
tartį patvirtino 100 su viršum 
valstybių. Tik Prancūzija ir ko
munistinė Kinija atsisakė su
tartį pasirašyti.

Pareiškime sakoma, jog dar 
yra rimtų problemų, kurias teks 
išspręsti, kol bus galima prieiti 
prie nusiginklavimo. Tačiau, tu
rint gerus norus, tos kliūtys bū
siančios nugalėto*.

JEIGU JAV DAR KARTA PULS, TAI 
SKELBSIME KARA, - SAKO KINIJA 

š. Vietnaman siunčiami patys geriausieji 
komunistinės Kinijos lakūnai

TOKIO, Japonija. — Jei JAV karo laivai ar lakūnai dar kartą 
puls šiaurės Vietnamo patruliuojančius laivus, tai Kinija skelbs 
karą J. A. Valstybėms, — sako čia girdėtas oficialus Pekino ra
dijo pranešimas. Kadangi sekretorius McNamara paskelbė, kad 
JAV daugiau nebombarduos š. Vietnamo, tai reikia manyti, kad 
Kinijai nereikės skelbti karo Amerikai, su pašaipa komentuoja 
japonai. Kinijos pranešimų tonas jau žymiai pasikeitęs.

Tai buvo įspėjimas 
Vietnamu! ir Kinijai

WASHINGTONAS. — Vals
tybės sekretorius Dean Rusk, 
kalbėdamas per radiją ir televi
ziją, pabrėžė, jog Jungtinės 
Amerikos Valstybės ėmėsi griež
tų priemonių ryšium su Ame
rikos karo laivų užpuolimu Ton
kino įlankoje dėl to, kad komu
nistinė Kinija ir jos proteguo
jamas Šiaurės Vietnamas su
prastų ir įsitikintų, jog jie ne
gali žaisti. Bombardavimas tor
pedinių laivų bazių buvo pada
rytas nedelsiant, kad komunis
tai įsitikintų, jog Amerika yra 
pasiryžusi kiekvienai atakai duo
ti atkirtį.

Rusk pažymėjo, jog padėtis 
Tolimuose Rytuose yra itin pavo
jinga, tačiau vis dėlto ji negali 
prilygti 1962 m. padėčiai, kai 
kilo didelis pavojus, jog gali kil
ti karas, kariame svarbiausi gin
klai galėjo bdti branduolinės ra
ketos.

Britai pritaria JAV 
karo veiksmam

LONDONAS, Anglija. — Di
džioji britų spauda pritaria nau
jai prezidento politikai P. Azi
jos kraštuose.

Pasipriešino tiktai “The Guar
dian”, kuris nenorėjo, kad bri
tai kovotų prieš vokiečius Pir
mojo Pasaulio Karo metu ir ku
ris priešinosi prezidento Kenne
dy politikai Kubos krizės metu.

“The Daily Mail” pilniausiai 
pritaria JAV politikai Azijos 
vandenyse ir sako, kad britai ją 
rems.

Britų premjeras Home pa
smerkė š. Vietnamo torpedo lai
vų užpuolimą. Laimė, kad Ame
rikos karo laivo kapitonas lai
ku suskubo ir sugebėjo išvengti 
torpedos. Jeigu būtų buvęs su
žalotas arba nuskandintas Ame
rikos karo laivas, tai didesnis 
konfliktas būtų neišvengiamas.

PRITARIA PREZ. JOHNSONO POLITIKAI
WASHINGTONAS, D. C. — Visi trys JAV senato komitetai 

— užsienio, krašto apsaugos ir finansų — vienbalsiai pritaria 
prezidento Johnsono vedamai politikai Pietų Azijos kraštuose. 
Visi senatoriai — demokratai ir respublikonai — remi* prezidentą 
ir pataria jam ginti ne tik JAV, bet ir visų laisvų tautų nepriklau
somybę ir teisę savarankiškai tvarkyti savo reikalus.

Prieš pasisakė tiktai senato
rius Wayne Morse, demokratas. 
Jis mano, kad JAV neturi teisė* 
kištis j Vietnamo reikalus, kaip 
tos teisės neturi ir Kinija. Penk
tadienį senate prasidės debatai 
šios rezoliucijos reikalu.

Vi*i atstovų rūmų nariai pa
sisakė, kad pritaria prezidento 
Johnsono politikai Azijoje, iš
skyrus du. Jiedu nebalsavo prieš 
komitetų paruoštą rezoliuciją, 
bet pareiškė, kad jie posėdyje 
dalyvavo.

Kinų komentarai labai atsargūs

Visus gyventojus nustebino 
pirmas kiniečių pranešimas apie 
š. Vietnamo uostų bombardavi
mą. Komunistai sakė, kad prezi
dentui Johnsonui reikia sustip
rinti savo poziciją rinkimų me
tu, todėl jis ir įsakęs Amerikos 
lakūnams bombarduoti komunis
tų karo laivų bazes.

Kinijos komunistų partijos 
laikraštis kalba apie Amerikos 
imperializmą Pietų Azijoje. Ko
munistai žada ginti šiaurės Viet
namą nuo JAV agresijos.

Siunčia geriausius savo lakūnus

SAIGON, Vietnamas. — Iš š. 
Vietnamo ir kaimyninių valsty
bių ateinančios žinios sako, kad 
komunistinė Kinijos valdžia 
siunčia geriausius savo lakūnus 
į š. Vietnamą.

Amerikos lakūnai vykusiai 
bombardavo penkis komunistų 
karo uostus. Nepakilo nei vie
nas š, Vietnamo lakūnas jięms 
nauunrtatinti

Tiktai viename uoste prieš 
amerikiečius buvo paleistos 
priešlėktuvinės patrankos, o ki
tose vietose nebuvo ir šių apsau
gos ginklų. Buvo ginamos tik 
aliejaus cisternos.

Maskva pataria JAV neskubėti

MASKVA, Rusija---- Kiti sku
būs ir neapgalvoti JAV karo 
veiksmai Vietnamo vandenyse 
gali nuvesti prie plataus konflik
to, komentuoja oficiali sovietų 
žinių agentūra Tass.

Panašūs veiksmai minėtoje 
srityje gali išsivystyti į platų 
konliktą, vedantį į pavojingas 
pasekmes. Atsakomybė už tas 
pasekmes krisianti JAV, — sa
ko sovietų agentūra.

Užsienio diplomatai labai ste
bisi tokiais švelniais sovietų 
agentūros komentarais.

Kai kurie manė, kad rusai 
griežtai pasmerks amerikiečius 
ir gins Kinijos komunistus, bet 
Maskvos vertinimas labai švel
nus.

Rusams nepatinka, kad Ame
rikos karo laivai įplaukė į Ton
kino įlanką.

Kuba giria Meksiką
HAVANA. — Castro valdžios 

kontroliuojama Kubos spauda 
džiūgauja, kad Meksikos val
džia atmetė OAS, (Amerikos 
Valstybių Organizacijos) sank
cijas prieš kubą, “ši žinia yra 
tikra bomba Jankių valdžiai”, 
rašo caatroidų laikraštis Revoliu- 
cion.



žaidynių lengvosios 
atletiką plaukymo ir lauko tenise varžybos

XIV-jų A Amerika* lietuvių 
sportinių žaidynių — lengvosios 
attotiko*. plaukymo ir lauko te
niae varžybos įvyk* 1964 m. rug
sėjo 12-13 d. Chicagoje, III.
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vykdo Vid. Vakarų Sporto Apy- 
<ae*a, ūmo rusite sudarydama 
žaidynių vykdomuosius organus.

ėiaus moterų klasėje, moterų ir 
mergaičių A klasė (16-17 m.) 
sujungisnws j vieną klasę. At
skirai mergaičių A kl. bu* vyk
doma tik 5Ū yd. kliūtini* bėgi
mą* ir rutulio (81b*.) stūmimą*.

l^Mikymaa

Vyrams; l«š m. *0 m, 400 
m., 800 m., 1500 m., 3000 m.; 
3000 m. ėjimas; 110m. kliūtinis; 
į tolį, į aukštį, trišuojia, su kar
timi ; rutulys, diskas, ietis; 4x 100 
m. estafetė, Olimpinė estafetė 
(800 Ta.s400-m.x280 m.x200 m ).

Moterims: 60 m., 100 m., 200 
m„ 80 m. kliūtinis; į tolį, į aukš
ti; rutulys (4 kg), diskas, ietis; 
4xll>0 m. estafetė. Tik mergai
tėms A kl. — 50 y d. kliūtini* ir 
rutulys (8 Ibs.). (

Jauniam* A kl. (16-18 m.): 
100 mM 200 m., 400 m., 1000 m.; 
70 yd. kliūtini*. 180 yd. kliūtinis; 
1 mylios ėjimas; į tolį, į aukštį,, 
trišuolis, su kartimi, rutulys (12 
Ibs.). diskas (High School),ietis 
(Moterą); 4x100 m. estafetė.

Jauniams B kl. (14-15 m.): 60 
m., 100 m.; 70 yd. kliūtinis; į 
tolį, į aukštį, eu kartimi, rutu
lys (8 Ibs.), dūkas (moterų),, 
ietis (moterų); 4x100 m. e*tafe-

Jauniams C kl. <12-13 m.)60. 
m., 60 yd. kliūtinis, į tolį, į aukš
tį; rutuly* (8 ib*.); diskas (mo
terų). ietis (moterų); 4x60 m. 
estafetė.

Mergaitėms B ki. (14-15 m.): 
60 m., 50 yd. kliūtinis; i tolį, į 
aukštį; rutulys (8 Ibs.), diskas, 
Ietis, beisbolo sviedinukas; 4x60 
ra. estafetė.

Mergaitėms C kl. (12-13 m.): 
50 m.,į tolį, į aukštį; rutulys (6 
ibs.), diskas, beisbolo sviedinu
kas. 4x50 m. estafetė.

Dėl negausaus dalyvių skai-

VYKAUS: 100 m. laisvo sti
liumi; 100 m. nugara, 100 nu 
krūtine, 100 ta peteliške, 400 m. 
laisvu st; 4*50 m. laisvu st 
estafetė; 4x50 m. įvairaus plau
kimo estafetė. 200 m. individua-, 
lu* įvairu* plaukimas.

Moterims: 50 m. laisva st., 
100 m. laisvu *L, 50 m. krūtine, 
50 m. nugara, 50 ra. peteliške, 
1(M) m. įvairaus plaukimo; 4x50 
m. laisvu st. estafetė, 4x50 m. 
įvairaus plaukimo estafetė.

Jauniams A kl. (15-16 m.): 
100 m. laisvu et, 100 m, krūtine, 
100 m. nugara, 100 m. peteliš
ke, 200 m. įvairus plaukimą*.

Jauniam* B kl. <13-14 m.): 
50 m. laisvu *L, 100 m. laisvu 
st., 50 m. krūtine, 50 m. sugura, 
50 m. peteliške, 100 m. įvairaus 
plaukimo.

Jauniams C kl. (11-12 ra.): 50 
m. laisvu st., 50 m. krūtine, 50 
m. nugara, 50 m. peteliške, 100 
m. įvairaus plaukimo.

Mergaitėms B kl. (13-14 m.): 
50 m. laisvu teM 50 m. krūtine, 
M m. nugara, 50 m. peteliške, 
100 m. įvairaus plaukimo.

Mergaitėms C kl. (11-12 m.): 
50 m. laisvu st, 50 m. krūtine, 
50 m. nugara, 50 m. peteliške, 
100 m. įvairaus plaukimo.

Mergaičių A klasė (15-16 m.) 
yra prijungta prie moterų klasės.

Pastebėtina, kad plaukyme 
prieauglio klasifikacija yra skir
tinga negu lengvojoje atletikoje. 
Tiek lengvojoje atletikoje, tiek 
ir plaukymo prieauglio klasifi
kacija yra pagal oficialias AAU 
taisykles.

Lauko teniso programa: vyrų

vienetas, moterų vienetas, vyrų 
dsujotes, mišru* dvejete*; jau-, 
nlų (tomis* N motų) risouta*.

Myvavtams žaidynėm yra 
atvira* sistema k Amerika* lie
tuvių sportininkams. Dalyvių 
skaičius visose varžybose neri
botas.

Dalyvių registracija vykdoma 
per sporto krito* fld i. fn. rog- 
sėjo 5 d. šiuo adresu:

Z. žtapanya, £050 šie. Felrfield 
St., CMomp. OL dMt9, tol. PR 
6-6112.

Atkreiptlnas . dėmesys, kad 
amžius prieauglio klasėse ba-

Tačiau Km -OMiybos oflriritei 
nebus skritoteM UVrių laidy
nių picgramsja. Jų programa 
tiek beiatakMta tfric ir mer
gaitėms ateaM 10 yd. bėgimą, 
šuolį į txdj, šutei I mteltl ir beis
bolo sviedfarito metimą. Berniu
kams dar bu* ir 6 ibs. rutulio 
stūmimą*. FA8K4M

Lengroriaa ateateka* ir

Lauka tauta* ptemmybte

1964 tsu Vidurinių Vakarų 
Sporto Apygarda* — Lengvatai* 
A t let iko*' ir Lsuko Teniso pūme- 
nybės įvyk* 1M4 m. ragpiABo' 
28-29 d. Omteande, (Muo.

Apygardos pavedimu pirme
nybes vykdo Ctevetendo LSK 
Žaibas.

Lengvata* tetetifcoe varžyto* 
bus vykdomas tent.Mirtw; vy
rų, moterų, jauteg A <M»Wm.|, 
jaunių B (144$ LL junta q 
(12-13 jausta © <u ta. žr 
jaunesnį, SMOfrižta B, metan
čių C ir mergaičių ©• Merjgateta 
A klases |0jiwįhsm4,prta ta©-

ma

nešė gėles dainininkėm*, tvir
tindami, kad niekad taip jaut
riai ir įspūdingai teatre nebu
vo sugiedota* Lietuvos Him
nas. Daug smarkių plojimų su
silaukė ir visos kito* dainos.

Po šio pirmo koncerto visa 
spauda, įskaitant ir “Lietuvos 
Aidų”, gyrė muzikų Stepona
vičių, jo dirigavimo technikų, 
solistus ir solistes ir visus “Pir- 
myu” chero datataietaus. Bu 
šio keącerto hmm gauti fcvto-

NAUJIENOMSNMJJįį
neprašė pagalba*. Pee S0 nse-
Itf IflvrB ▼ 'vi! tail WlWlvro

Iki šio meto N AI 
tų jos leido dienraštį, 
prenumeratos, skelbimų, spašidos darbų ir patarnavimų už
dirbtai* pinigais. Niekad didelių atsargų -neturėjome, bet

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaugiame, kad mus 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio praw<teė tari pnaKtvar- 
kyti, prisitaikyti prie naujesnių, gereantų 4r kai kariai* atve
jai* net pigesnių gamybos procesų. Hteno prantanė *t«tosi 
nauja* krosnis, geležinkeliai taisosi naujM* Jakamotora^ 
spausdinimo pramonėje taip pat padalyta didelė ptaaąga. 
Oaiipriis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas oteta*.

NAiJMENONS taip pal reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji ma
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Moderates spaustuvė* marino* brangios. Jeigu pirm* 
gtaėjta nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tAkstančfa* 
dolerių, tai šiandien naujoms marinoms reikia išletotf dešim
tis tūkstančių dolerių.'

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kum 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šal
tinis. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksnicL Per 50 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir 
kovojo už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės j visuo
menę.

Minėdami 50 melų sukakti, norime sudaryti reikalinga* 
sumas pinigų, kad galėtume atnaujinti spaustuvės mašinas 
ir galėtume teisti dienraštį dar kilų pusšimtį metų. Mums rąi- 
kur naujo preso, reikia mgšinų foto -reprodukcijoms ir ki- 
tiems spaudos darbams. Esame įsteigę NAUJIENŲ MAAINŲ 
FONDĄ ir prašome visų mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos. 
Pinigus prašome siųsti tokiu adresu:

NAUJIENŲ MARINŲ FONDAS. 173!) S. Halsted Si, 
Chicago 8, Illinois NAUJIENŲ BENDROVĘ

ir naujų -dainų. Pate Ateuku*. 
kaip žinote, buvo garas kam- 
paritete** ir vi*ą eilę Itaudfe* 
4«»4mĮ pritaikė choram*.

Be ŽtmifOMfi, “Birutė*” tew- 
*te vykusiai dirigavo A. Paritu

vienetas, jautejį Auetata*.
DalyverirM* ytamcsiybtee at

viras visiems V. V. Sporto Apy
gardos sportininkams, attiku
siems 1964 m.£AJLFA8tš<ofi me
tinė* narių registracijos prievo-

lead luMKutatabd taftai ggyvewto- 
janss ttasvg lr gsritevb ir per
ėjo I fartfevMra teles.

Erfununitantn* pavyko pa
grobti ktaluf ritas eocšalistų 

“ dkraščlus, užvtrt-

ekskursija į Lietuvą. Amerikoj 
temę* jaunimasdainuavo ir vai- 
dtao lietuviškai, bet Lietuvos 
jie total nd nebuvo snatę. Visi 
data tetekta turėjo progos su- 
stanžinti su Ifląljpčdn, Kaunu, 
iteitetaliL pnmatjtti navo gimi
ne* ir pažinti gimtinį savo 
tėvų IrstaiteA K*dn “Pirmyn” 
ctioras suruošė «n«o koncertų 
Kauno teatre, tai fcwno ponija 
abejojo pasisekimu.

Spaudą kontroliuojantieji 
tautininkai paleidome! i as špil- 

cho~ 
ra*, niekad niekur rimtesnei 
ptablfitai uepaairodg*

Btatto TkmjiT choras sa- 
«o boneerta pradėjo Lietuvos 
Simnu ir tebta š^iidingai jį 
Mtatadnta. tai tau .seilė salėje

dų, Fstengų ir kitur.
D»r Ir Mandtaa kiekviena* 

*Plmiyn” choro dalyvis labai' 
šiltai prisimena tą kcljonę į 
Lietuvą.

Dabar jaes *u*eooine. Dar 
galime užtraukti, bet balsai 
mfisų — jau ae vargonai, Ne-' 
pajėgiam taip traukti, kad bū
tų grąžu, ir kad sienos drebė
tų. Dabar mes galime tik niū
niuoti.

Daugeli* gerų *B<bute*” ir. 
“Pirsnyu” dainininkų jau nu-; 

; -vežti į Lietuvių Tautine* Ku- 
į pines, kur jie klausosi ąžuolų, 

pušių ir topolių šnekų ir paukš
čių muzikos.

Paseno ir dainiuinkų antroji 
kerta. JI savo vaikus, -niūsy 
anūkus augina. Rėkia laukti, 
ked iš jų atotea* dteutoiukų.' 
Ir neikia tikėtis, kad visi bu* 
damos ir muziko*

Pasenome, bet jaučiamės sa
vo pareigą atlikę. Repeticijose 
praletetas laikas, choruose Ir 
teatruose įdėta energija, kelio
nėm* Ir kostiumams praleisti 
pinigai; nuostoliams padengti 
atiduotos santaupos buvo ge
rai išteistos.

Kiekviena daina ir kiekvie
nas vaidlnlmąs ne tik kiekvie
ną mūsų pakėtė ant aukštesnės 
gyvenimo pakopos, bet mes jjj-

i.ą kadyje vąidinimai buvo 
naudingi kidkvlenam Ameri
kos lietuviui. Mums atrodė, 
kad savo pastangomis me* pa
dėjome lietuviams įsijungti į 
civilizuotų žmonių eilės.

(Pabaiga)

Ragana pajėga
Alices Lensbtnoa pastalė jai 

išžudė jau 1,000 žmonių

LUSAKA, šiaurinė Rodezija, 
Afrika. — Gauja fanatikų, pra
našės arba raganos Alices Len- 
shlnos pasekėjų buvo Iš pasalų 
ietimis, kirviais ir šautuvais už
puolę valdžios patrulius. Šeši 
kareiviai sužeisti, bet patruliai 
užėmė kaimą, kuriame Allcės ti
kintieji Lumpos buvo prisiekę 
kovoti Iki mirties. Penkiolika 
lumpų užmušta ir tiek pat sužeis
ta. Pati Alice Lenčhlna, Lumpu 
bažnyčios įsteigėja, Išgirdusi 
valdžios įsakymą “sugauti gyvą 
ar negy vą”, vėl dingo. Lig šiol, 
nuo raganės Alices kulto pra
džios, jau suregistruoti slaptin
gi mirimai, bet nmticjalite pri- 
skaičisiojama daugiau kaip 1,000 
žuvusių...

Gautomis žiniomis, “ragana” 
yra Pietinėj Rodatijoį.

DRAUGAS IR

lietuvl?kųs
dytl kėlias

J ta*, pashavtati jg ^rata * «*>-

Driyvią ragtatradja atlieka
ma iki š. m. rugpjūčio 23 d., šiuo 
adresu:

A. Bielskus, 15321 Lake Shore 
Blvd., Cleveland, Ohio! 44130, 
tel. 4S6-6T77.

Klubams nepriklausantieji re
gistruojasi ir informacijas gau
na tiesiai pas rengėjus.

V. V. Sporto Apygarda

uoteatii
Z" •J (< į 

f

I
”-X • ' • ’

a ■' y'

skaldyti visų 'veikiųjų. Nuken
tėjo lietuvių Apauda, teatras ir 
chorai. ' .*

Aktaiškus vyru*
Viena anglikė susigundė te

kėti ui škoto. Sunkiai sekėsi 
jai apsiprasti su škotiškais pa
pročiais, ypač jų taupumu, bet 
visur ją iš ktetaioe padėties iš
vaduodavo jos Škotą* vyras.

Sykį laoktent avečių ir de
dant ant stalo užkandžiui sve- 
čioias jau priongyje klegant, 
škotas vyras pusbalsiu sako 
savo angliškai žmonai:

— Išimk iš cukrais šaukštą 
ir įdėk šakutę!

* — Kodėl? Nesuprato ar ne
norėjo supratai anglė. — Juk, 
šakute nieko negalima cuk
rau® Išsemti 1 ,

— Taigi, dėlto! — paaiškino, 
škotas vyras.

Rudeninis Naujienų

PIKNIKĄ S
įvyks sekmadienį, š.flt ntgpSčm mėn. 23 (Tiesą

BUCO SODE
Patariame iš anksto tą dieną skirti NauJienja piką Uuij

NAUJUMO*, CHICAGO S, ILL. — FRIDAY, AUGUST 7, 1M4

muzikas šonas Byjantaa*. Jis 
taip pat buvo nnvateay.ę* į, 
Lietuvą, parsivežu Lietuvoj 
spausdintų įvairių gaidų, o vfc- 
1ieu pritaikė {m dainom* 4r< 
operetėms. -

Labai gerai prisimenu, kail 
“Birutė” statė operetę *Svei-i 
kam ilgo* neįfcelbėsi". Režisa
vo G. Giedraitienė. Kūriką* 
fiyjanskas man sako? "Vienai 
rolei nesurandu žmogau*, tau 
teks vaidinti”.

Aš sutikau, GtedraUtenei te
ko daug darbo įdėti, Lol ji ma
ne apmuitino. Ji turėjo daug 
hėdjo* *u manim, bet vistik aš 
vaidinau ir šokau. Publikai 
patiko.

Daugelis stebėjosi, k a i p1 
Giedraitienė iš tokio "klum- 
aės” galėjo padaryti tikrą ak- 
torių-komiką. • '

Tą veikalą tautm* teko vai-' 
dint i 8 karliri£~;

Beje, vienerius metu* “Biru
tei” vadovavo iš Bostono at
vykęs jaunas uuutitea* Ka*y« 
Steponavičių*. JJiapetų Stepo
navičius. išėjo, iš “Birutės” ir 
pradėjo vadovauti pradedan
čia ru silpnėti iš 31 kuopos išsi
vysčiusiam “Ptanyn” chorui. 
“Birutri" daę vadovavo A. 
Kvedaras, A- Vanagaitis Ir M/ 
Jus*vilo*. x <

Pradžioje “Pirjuyn” choras 
dirbo šteuriBėj»'Clri(MU|oje, bet 
vdiau |is perrihMi | Sridge- 
porta ir Bririritapataę, ir II- 
0u* atetas odbMŠtilud ateita. 
‘‘I’fcmjm" cboMB uwwšė w-

STAR-SPAšfiLED 
SHOPPING GUIDE

NAUJIENOS
17*9 So. SalBted Street CMeago 8, Olinote
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JURGIS JANKAITIS

KELIASI GYVENIMAS
Palaidot mintys ii lietuviškos Palangos — Union Pier

Iš MIRT IX

Prieš keletą metų dar ma
žai kas težinojo Union Pier 
vardą. Lietuvis ten gal per 
klaidą užklysdavo. Tik vienas, 
berods, pirmūnas Petras Leng
vinas baltą pilaitę įsigijo ir ne
drąsiai kūrėsi. Gi jo kaimynas 
Algis Karaitis žengė tikrai drą
sų žingsnį ir jau “Gintaro" 
vardu sušvinta puošni vasar
vietė, o per pastaruosius ke
lius metus ežero pakrantėje 
išdygo net trejetas gražių vilų 
“lietuviams aristokratams" va
saroti, kaip čia juokaujama. 
Reiškia, pradžia į šį mirštantį, 
kurortinį miestelį padaryta. 
Senosios kartos giminė — žy
deliai, palinkę po gyvenimo 
našta, lėtai slankiojo Šios, bu
vusios kadaise šaunios vasar
vietės alėjomis ir ieškojo pir
kėjų. Jie norėjo parduoti savas 
vilas bet kokia kaina ir savo 
paskutines gyvenimo dienas 
praleisti kažkur ramybėje ... 
Puiki ta proga naujam krau
jui. Ir lietuviai suprato šią 
mintį ir kiek plačiau pažvelgė 
j ateitį. Netrukus ponai Kinde- 
riai įsikuria “Rambyne”, kiek 
toliau gražių vejų apgaubtoje 
vietovėje iškila ponų Odinų 
“Venta”. O paskutiniaisiais 
metais ežero pakrantėje su
švinta “E^lė” — ponų Rama
nauskų nuosavybė. “Ventos” 
kaimynais tampa “Baltija” — 
ponų Stropų giminių dvaras, 
o prieš pradininkus Lengvinus 
ir “Gintarą” štai žalumynuose 
skėsta ponų Dimgailų vilų 
miestelis. Nepamirškime ir 
“Rūtos”, “Mildos”, kurios taip 
pat vienos iš pirmųjų čia gimė. 
O kiek daug pavienių lietuvių 
čia jau suskubo sau šaunias 
vilas įsigyti I žodžiu, per pas
taruosius ketverius metus šis 
mirtimi dvelkiąs kurortinis 
miestelis kėlėsi gyvenimui. Kė
lėsi gaivalingai ir su gražia 
viltimi.

Todėl šiandien Union Pier
vardas linksniuojamas beveik
kiekvieno lietuvio. 'i-

T

Šią vasarą įsitvirtinu “Gin
taro” pakalnėje, naujoje viloje
porai savaičių, gi kaimynu tu
riu savo be galo mielą prietelių 
Joną Bereišą su šeima iš St. 
Louis. Tai mano svečias, bu
vęs nepr. Lietuvoje Pašto Val
dybos referentu, bolševikų 
kankintas ir laikytas kalėjime, 
pasmerktas ilgų metų darbo 
stovyklon ir tik per laimę ka
ro pradžioje iš jo išėjęs su pa
laužta sveikata.

Dabar laimingai gyvena JAV 
ir išaugino puikų lietuvį sūnų 
Joną, kuris bus netrukus elek
tronikos inžinierius. Ošiančio
je ežero pakrantėje mudu žy
giuojame ir praeities ir dabar
ties gyvenimo lapus sklaido
me, kritiškai vertiname, o pro
tarpiais su nuostaba klausausi 
jo išgyvenimų pasakojimą iš 
kameros 122 nr. Mes paliečia
me visą laiko tėkmę ir kiek 
daug ko randame praeityje, iš 
ko turėtume mokytis ir kiek 
daug metmenų sumetame apie 
dabartį. Kokia ji kartais juo
kinga ir kiek daug mūsų gyve
nime reiškiasi tuščios kovos, 
pavydo, skaldymosi ir, švel
niai tariant, neapykantos lie
tuvis lietuviui, žmogus žmogui. 
Ir kai palygini jo pasakojimą 
iš anų kalėjimo išgyventų aki
mirkų ir jų laikymosi, prisi
pažinsiu, daromės mes prieš 
anuos žygius menkučiai.

įžymiuosius asmenis, v asu r o- 
jančius Šioje vietoje. Tai gra
žu. Bet aš noriu stabtelėti ir 
žodelį sumesti su eiliniu, ne
žymiu, bet mielu lietuvių va
sarotojų, kurių čia be galo 
daug. Jie visi tokie mieli, ne-' 
išdidūs. Jie, lietuvių tautos 
dalies bitelės, sielojasi mūsų 
lietuvišku gyvenimu daugiau 
gal už prakilniuosius. Ir kaip 
miela gelsvame smėlyje su- 
gludus pasikeisti žodeliu su 
kiekvienu.

Lietuvis čia įkėlė koją. Eže
ro pakrantėje vyksta karšto
mis dienomis gyvenimas, kaip 
Palangoje. Vyrai politikuoja 
ir partijas prakeikia, kiti jas 
gina. Pasmerkia neprikl. Lie
tuvos laikotarpį, kiti šauniai 
įrodo jo laimėjimus. Poniutės 
aptaria savo laimės ir nevil
ties valandas. Įsimilėję, pla
nuoja gražią ateitį.

— Kaip Palangoje — tariu 
sau žygiuodamas vilnelių plau
namu krantu.

— O, dar trūksta iki to, ma
no prietelis mane pataiso ir 
metame kritiškesnį žvilgsnį į 
šią atgimstančią vietovę.

Pati paežerė dar nepasižy
mėjo savo švarumu. Ežero 
bangos negailestingai vilnimis 
meta ant kranto negyvas žuvis 
ir jas čia palieka. O jos neva
lomos nuo kaitros ima greitai 
dvokti. Gr jų galybės. Neeste
tiškai atrodo, gal ir nehigieniš
ka, nes musės jas apgulę mai
tinosi ir vėliau žirzė vasaroto
jams apie nosis. Tiesa, lietuviai 
vilų savininkai, kaip “Ginta
ro”, “Ventos”, “Eglės” ir “Ram- 
byno” stengėsi kiek įmanoma 
šalinti žuvis, bet kiti kaimynai 
to nedarė ir rezultate — kran
tinė kvepėjo žuvimi. Reikėtų 
nuo pat ankstyvo pavasario 
vesti kovą visiems savininkams 
su šia netvarka Ir tada būtų 
užtikrinta tikrai švari ir ža
vinga ežero pakrantė gausiems 
vasarotojams.

Ačiū p. Nakui, jis mano inip- 
timi Šovė ir dėl platesnio šali
gatvio pasivaikščiojimams bū
tinumo. Tikrai eina graži gatvė 
netoli ežero per Union Pier 
vasarvietę. O pasivaikščioti 
tikrai nėra (kur. Lietuviai 
mėgsta pasivaikštinėjimus ir 
pašnekesius. Juk atsiminkime 
tik Kauno Laisvės Alėja, kaip 
būdavo malonu pasivaikštinė
ti net keletą valandų. O ir čia 
šaligatvis būtinas gražesniam 
miestelio sutvarkymui ir va
sarotojų patogumui, čia jau 
visų šio miestelio gyventojų 
būtinas reikalas ir solidaru
mas.

Nepasigailėkite daugiau švie
sos savo vilų rajone vakaro 
metu. Pavaikštinėjus vakare 
susidarai vaizdą, kad tos vilos 
vienišos, be šilumos ir gyven
tojų, nes visiškai aptemdytos, 
lyg būtų karo pavojus. Elekt
ros neperdaug išdegs, o apšvie
timas pagyvina vietoves, žmo
nėms teikia judrumo ir drau
ge patogumo. Tad gyvenimui 
būtinai reikalinga šviesa.

Vasarvietėje nebandyk sirg
ti ar mirti, čia sutiksi didelius 
sunkumus.

Mums teko išgyventi nelai
mingas valandas, žygiuodami 
su p. Bereiša, lyg paplūdimio 
sargų pareigas eidami, radome 
ištikusį saulės smūgio jau vy
resnio amžiaus žmogų. Varg
šės moterėlės jį laikė surėmu-

Two motu, kaip ponas ChruUlovas posądliau|a su Go malu Abdel Nassoriu, |o žmona per teleskopą gėriai Kai
ro, to senovilko miesto, vaizdais.

žygiuojame ir per Union 
Pier ir vertiname jo ateitį. 
Taip, gabūs reporteriai savo 
reportažuose išvardina mūsų

slos, o jis prie mirties, žmonės 
aplinkui sau ramiai tūnojo ir 
nei piršto nejudino. Gaivino
me kaip mokėjome ir užnešė-

me į kalną ir kun. Komskio 
maloni paslauga su automobi
liu šį žmogų išgelbėjo nuo mir
ties. Po valandėlės ištinka kita 
nelaimė. Petras Vaičaitis, jau 
taip pat vyresnio amžiaus 
žmogus, besimaudydamas pa
sijuto blogai. Jo prietelius J - 
Jokūbaitis jį suskubo iš van
dens ištraukti. Širdies ataka. 
Organizavome pagalbą, kokia 
ji buvo įmanoma. Ieškome lie
tuvio daktaro čia vietoje. Vel
tui — jo nėra. Tik Dr. Strimai
čio dukrelė, gailestingoji se
sutė, dirbanti Šv. Kryžiaus li
goninėje, Vida Strimaitytė iš
girdo mirštančio šauksmą ir iš 
“Ventos” vasarvietės maudy
mosi kostiumėlyje atskubėjo 
įvykio vieton. Ji buvo dakta
ras. Su nepaprastu jautrumu 
ir meilė žmogui darė viską, 
kad nelaimingajam padėti. Ji 
gelbėjo taip, lyg kad jos tėvelį 
būtų širdies smūgis ištikęs. Ne
paprastą rūpestį parodė Petro 
Vaičaičio ištikimas bičiulis p. 
Jokūbaitis. Greitosios pagalbos 
organizavimą sumaniai vykdė 
Jonas Bereiša ir jo sūnus Jo
nukas, Pagiry! Vytautas, p. 
Dimgailienė ir dar keletas as
menų, kurių negalėjau užsira
šyti pavardžių ir tegul man jie 
atleidžia. Atvažiavusi greito
sios pagalbos mašina (grabo- 
riaus) ir policijos mašina ne
atsivežė neštuvų. Liepė jie 
mums nelaimingąjį atnešti 
prieš statų krantą “Gintaro” 
vasarvietės kieman. Ir šią ak
ciją vykdant teko nusistebėti, 
kad daugelis stiprių vyrų visai 
šalia nelaimingo įvykio vietos 
ramiai gulėjo ir neskubėjo pa
gelbėti ligonį nešti į krantą. 
Dėkui tam mielam jaunimui, 
kuris parodė daugiau supra
timo ir meilės artimui ir ne
laimei už bet ką ir jie sergantį 
užgabeno kalnan, gi mūsų ge
roji ir kupina didžiojo susi
rūpinimo Vidutė Strimaitytė 
pati ligonį laikė savo glėbyje.

Padarėme viską ką išmanė
me. Ir deguonis buvo duotas, 
bet mūsų mielas vasarotojas 
Petras Vaičaitis užgeso vos pa
siekęs ligoninę. Vidutė Stri
maitytė jį lydėjo ambulansu 
ir darė viską, kad pasiekus li
goninę, bet Aukščiausiojo va
lia buvo kita. Jis mirė, mes 
likome susirūpinę ir susimąs
tę. Susimąstę, kaip ir kodėl 
taip atbukęs žmogus. Kodėl 
gali ramiai žiūrėti į mirtį ir 
nepajudėti.

Ačiū tiems širdies žmonėms, 
bet pabarkime tuos, kurie ne
rodo noro padėti nelaimėje.

Todėl ar nereikėtų susirū
pinti vasarvietės visiems savi* 
ninkams, kad kiekvienoje va* 
sarvietėje būtų Deltuvai. Ar 
nebūtų galima sudaryti sąly
gas lietuviui gydytojui vasaro
ti ir kad Jis būtų visai arti pir
mosios pagalbos reikalingiems. 
Ar nebūtų gerai, kad lietuvis 
gydytojas, važiuodamas vasa

roti, su savimi turėtų pirmo
sios pagalbos priemones? O 
juk tokioje daugybėje žmonių 
nelaimingų atsitikimų gali bū
ti daug. O mirties sparnams 
išsiskleidus, mes tik turime di
džiąją viltį ir išsigelbėjimą ta
vyje, mielas ir brangus dak
tarei

Palikime skaudžius išgyve
nimus ir grįžkime j rytojaus 
dieną. Union Pier sugrįžta ryt 
diena vis gaivalingesnė.

O jeigu prisiminus vėžių ba
lių, tai galėtum sakyti, kad bu
vo svieto pabaiga. Visais ke
liais ir keleliais pėsti ir su 
armobilais traukė salės link. 
Ir svieto tūkstančiai, o salėje 
vietos tik šimtams.

Veltui norėjau paragauti 
agr. Šantaro kepto jaučio ant 
laužo ar gaivaus gėrimo bare. 
Pats vyriausias bosas p. Nai
nys prie durų įrėmė kumštį ir 
pagrasino, kad nesibraučiau 
vidun. O kai paaiškinau, kad 
gal užskaitytų “spaudos atsto
vu” ir kai priminiau, kad bu
vo įsakęs būtinai atvykti, tada 
nusikeikė ir nusispiovęs suri
ko, — nėra vietų. Puiki sėk
mė. Džiaugiuosi.

Taip ir neteko sugriaužti vė
žio ir minios nusiminę dūlino 
namo. Vakarais, tiesa, neturė
jome‘kur susimesti. Porą kar
tų “Ventoje” sužibo laužas, su
skambėjo graži sutartinė ir po
nios Jonynienės vadovaujamas 
jaunimas sekė pasakas ir de
monstravo lietuvišką žodį ir 
mintį.

O “Gintaro” pakrantėje vie
ną vakarą laužas taip sušvito, 
kad net kitoje pusėje ežero pa
švaistė švietė. Ir programėlė 
graži. Dainužės aidai kvatojo 
ošiančio ežero toliuose, o Jurgio 
Janušaičio kupletai švelniai

pakuteno ir jauną ir seną ir 
šventą ir mylintį.

Gaila, kad tokių pramogėlių 
retokai, gal neatsiranda nepa
vargusių po dienos malonumų.

“Rambyne" vis ramuma, o 
ten reikėtų sudrebinti žemę ir 
padaryti Palangos kurhauzu. 
Puiki šeimininkė šiais metais 
vasarojanėias dūšias gerai 
maitina, per keletą dienų, žiū
rėk, ir pastorėsi. Aplinka ma
loni ir puiki vietelė atgaivai. 
Sustok išgerti kavutės, kai ke
liausi pro tylųjį “Rainbyną”.

žodžiu, kai pagyveni porą 
savaičių, jauti, kad šį kampelį 
pamilai. Jame gyventi malonu, 
ramu ir jauku. Pagalvok, lie
tuvi, besirengdamas saulėlei
džiui, ar nevertėtų susukti gūž
telę Union Pier — Lietuviško
je Palangoje. Juk čia būtų ra
mu pagyventi ir žiemą. Gal 
oštų per daug bangos ir per- 
didelė romantika, bet apsi- 
prhstum. Sugužėkime burin, 
bus smaginu, o sekmadieniais 
gal ir dvasinio gyvenimo ga
lėsime pasisemti. Rodos, rūpi
namasi pamaldomis, žodžiu, 
padarykime lietuvišką kampe
lį tikrai mielą, su savitu gyve
nimu ir tai netoli nuo Chica- 
gos. Apsimokės. Pagalvokime 
dabar, kai vaikštome ežero 
pakrantėse, kai bučiuoja mus 
saulė ir vėjas, kai grįžta į iš
vargusį kūną gera sveikata. 
Pagalvokime apie ateitį.

AUKOKITE PATYS

IR PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ

FONDUI

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJ IENAS

Pramonėje nepaisoma 

gyventojų paklausos
Nelje pirmų kartą Uetuvoje 

nusiskundžiama Lietuvos pra
monėje įsigalėjusiu reiškiniu: 
neatsižvelgiama j gyventojų pa
klausą. "Liaudies Ūkis” (nr. 6) 
pastebi, kad pramonė pagrindi
niu savo uždaviniu laiko įvyk
dyti bendrosios produkcijos ga- 
myljos planą, savikainos ir |>el- 
no užduotis, o tolesniu pagamin
tų prekių likimu mažai domisi.

štai pavyzdys: 1363 m. pa
baigoje ir 1361 m. pradžioje IJe- 
tuvoje buvo smarkiai sumažė
jusi paklausa moteriškoms suk
nelėms i> vilnonių audinių. Jų 
sandėliuose buvo .susikaupę dau
giau kaip 15,000 vienetų. Pra
šyta 1961 metais vilnonių suk
nelių gamybą sumažinti 6,000 
vienetų, o jų vietoje pasiūlyta 
gaminti daugiau medvilninių 
moteriškų ir vaikiškų suknelių. 
Tačiau... atitinkamos įstaigos 
atsisakiusios sumažinti vilnonių 
suknelių gamybą ir jos ir toliau 
gaminamos ir kaupiasi sandė
liuose. Tas pats žurnalas nuro
dė, kad vien 1963 metais Lietu
voje veikiančios mažmeninės 
prekybos organizacijos buvo at
sisakiusios priimti drabužių už 
9.12 milijonus rublių, kas suda
ro daugiau kaip 10'.' viso Lie
tuvos respublikai išskirto dra
bužių fondo. (E)

Reikia antro peilio
Kirpykloje jaunas gizelis 

skuta kėdėje gulintį klientą, 
gurs pakirdęs išsitiesia ir klau
sia: — Ar turite kitų skutamą
jį peilį?

Kiek nustebęs gizelis pripa
žįsta, kad taip. “Drįstu pa
klausti, kam ponui prireikė?”, 
apsidrąsinęs paklausė.

Atsakė kėdėj atsilošęs klien
tas: “Noriu gintis!”.

Saugokitės gandu 
skleidėjų, šnabždūnų

“Komunisto" žurnalo (nr t i 
‘Tiesos” vyr. redaktorių-, i, Z 
manas iškėlė kapitalai imu kra 
tų tariamai vedamą kampanijų 
prieš Sovietų Sąjungą. Ji- nu 
siskundė, kad Sovietuose trūk
ta knygų apie Lietuvą anglų, vo
kiečių ar prancūzų kalbomis. tuo 
tarpu, teigia Zimanas, “šiomn 
kalbomis išleidžiama iki valiai 
knygų, kuriose biauriai šmeižia 
ma Tarybų Lietuva ir jos liau
dis”. Apie Pabaltijo kraštus (>er 
mažai dėmesio skirią ir tokie 
žurnalai kaip “Kultūra i žiznj". 
“Novoje vremija”, kurie leidžia
mi užsienio kalbomis.

Zimanas, kaip ir kiti sovieti
niai pareigūnai vis prisimena ta a 
nelemtas kapitalizmo “atgyve
nas”. Jo nuomone, pastaruoju 
metu kova prieš “atgyvenas” žy
miai sustiprėjo. Esą vis dar yra 
veltėdžių ir savanaudžių apga
vikų. Be to, kovoje prieš “prie
šišką ideologiją” ypač esą pa
vojingi gandų skleidėjai, šnabž- 
dūnai, šmeižikai, žmonės, kurie 
“savo niekšišku liežuviu dergia 
mūsų tikrovę”. Zimanas šau
kiasi sustiprintos kovos.

Jis dar priminė ir V. Stanke
vičiaus elgesį, šis, mokslinės- 
techninės informacijos instituto 
kolektyvo bendradarbis, pasiro
do, pasakodavo šlykščius anek
dotus ir šmeiždavęs (bolševiki
nę) tikrovę. Stankevičius kolek- 
tyvos buvęs pasmerktas. Paga
liau Zimanas dar nurodė, kad 
vis dar pasitaiką atvejai, kai 
“menki žmoneliai (kodėl tik 
menki? — E.) šaiposi iš mūsų 
gyvenimo, o mes tik nuolaidžiai 
šypsomės”. (E)
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Kodėl no mergaitė muitukė? Kiekviena beisbolo komanda 
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Užmfrtyite,

šilai

jai ai

Teigiamas atsak; 
j komunistų puo

galinga batų buvusi Lfetnvą 
"jeigu nebfltų pasirinkusi fatą- 
Mšlto neutralumo betid“, o bft-

smulkus Netolią 
|. O žemė iš ąg*

jog wraHirijre yra tortntai 
darbas kovoje už Lietuvos lais
vę, taip panašiai dabartinlaD 
frontininkai vokiečių okupacijos

Vaifakas, pasistepęs po te 8*ęa*P~ 
■ate ntAriiuo Dsivmėtomte (t 
vfe> raidėmis.

Ši JAV laivyno akcija yrą, prezidento žodžiais ta
riant, “teigiamas atsakymas į komunistų puolimus’' prieš 
Amerikos laivus Tonkin JtonkMje

Gynybos sekretorius Robert 8. McNamara paskelbė, 
jog Amerikos ginkluotos jėgos vandenyse, ore ir sausu
moje apsupa Šiaurės Vietnamą iš visų pusių, kad viena 
armijos divizija ir viena marinų divizija Tolimųjų Rytų 
bazėse gavo įsakymą būti paruašties stovyje.

Krizė, kilusi Pietryčių Azijos srityje dėl šiaurės 
Vietnamo komunistų atakų prieš JAV laivus, primena 
H63 metų susikirtimą su Sovietų Sąjunga dėl jos bran-

1LAEVF PI £PALU KELIU DIDŽIUOJU 
L VALIUKAS R TOLIAU VAŽIUOJA...

Prezidento Johnsouo įsakymu, JAV laivyno bombo
nešiai sudaužė keturias šiaurės Vietnamo torpedų bazes 
ir vieną Šiaurės Vietnamą aliejaus sandėlių stotį. Du 
Amerikos lėktuvai žuvo, kiti du buvo pažeisti.

diktatoriui kahtegnaną, kurioje 
sakoma, jog Amerikos vyriau
sybė nežiūrės su patenkamu į

•totoriškė atei- 
r lis, bfldavo, paršiukus qu
it migio skuba į virtuvę. O 

? A» dar vis po

karite U Valiukas kdhą gratae 
toftMfc kuriuo joja tesrtito 
Amorikni valdžios Ifetoviftfaji 
kritikai, tai gal L. Vaitok** ir

Taip te įganiau, 
dūkte jo. 
guli ir iii 
kaip te žataatyl I 
daug pieąo duoda?

tikėdamasis gauti pageltą iš Sovietų Rusijos?
Šios krizės pasėkos gali būt ne mažiau reikšmingos 

pasaulio istorijoje, kaip anos 1962 metų krteės, pasibai
gusios Nikitos kapituliaciją.

DVIDEAlMf 
KLAJ

HEIPINGAS BARASI, 
BET NEKOVOJA

seklyčioje. O iš ryto, fO 
man dar kelionei apĮMT 
kė jo tatadtete kelte* tol 
kad grįždamas užsuki! 
kas naujo pasaulyje d 

Aš pažadėjau, tiktai

geidžiančiai gyventi taikoje, nėra jokio pavojaus iš JAV 
pusės. JAV tiksiąs yra apginti taiką Pietryčių Azijoje, 
bet kartu ir parodyti, kad JAV nebus pasyvios agresijos 
akivaizdoje, nes nepasipriešinti agresijai reikštų agre
sorius padrąsinti.

koji vyriausybė laisvins Fabri- 
Uto tautte. reiktų paabejoti te
tik Jte neu žsiSoka per aukštai ?

Ateltlniufcai-frontiędnkal. kal
bėdami apie Ijetavos ateitį yra 
kritikavę ir Ą, Smetonos laikų 
Lietuvą, bet tte pranašai pasiro
dė poetiniais neišmanėliais. Kaip 
dabar Leonardas Valiuką* 
(Draugas, Uepos 29 d.) sako,

kuo otys ne Hrgmt Krip P® ankjteteu opte 
tai neptetevoje> BH kaip septyniese josi 
ant vieno ožio? 1 . . ‘ > ų-

bet ką padtapi? 
ledas braŠty* Miti 
į kelią. Bet i< km 

topSRpM M kelių. 1 -d •

Bet ožys Visą laiką spyrės, ir bajorai vos 
ne vqs par purvyną yrės.

Be tp, matyt, amžinai kariaudami, bū
va visai nusigyvenę, kad viena koja buvo 
batuota, kita vyžota, o prie šone vietoje 
kardo turėjo prisisegę po balaną.

— Sveiki, vyrai! -r- tariau juos pasi
vijęs ir norėjau perduoti linkėjimus nuo 
wterteWte ‘

Bet Ji* man nieko neatsakę, nusigrįžo 
’ | Sotį. Re jie Ra prasidės su kažkokiu tai-

kairė ir dešinė, ir vis apsivelka atvirkš
čiai.

Matau, kad netoli martelė nuo savo

ožį mane pralenkė 4 
rte te pJuvĮpią ejd^ 
joti ant kuino, bet ai 

nuėjau

tai respublikoną valdžia per se
kretorių John Foster Dūlias at
siliepė, kad pavergtieji turi sa- 
vo jėgos nepervertinti... Gi State 
Danartamenta* ig6g m. lapkričio

EVINTOJI 
NĖ

, Tačton ‘tkv rašytoje* karto- i 
ja senąjį posakį; “Kiekviena Sovietą Sąjungos pasieny esan 
vnUiią valdančiuosius gadina, 
o absobuttoė valdžią gadina 
ataaliu&ai!v. Deją jisai tą po
sakį klaidingai išvertė ir klai
dingai aiškina. Angliškas po- 
sakia “Power corrupts” reiškia 
galią, o ne valdžią. Manymas, 
jog “kiekviena valdžia gadina* 
veda į naniddrmą, q ne į po 
žanrai .**.

Kte kas tyli tik prancbsų 
gra. Charles de Gauti*, kuris 
eina "nepriklausomu nuo Ame
rikos* kelta tarptautinėje po-

Dniekte po trupu!
Visai kaip vėlyvą rud 
karo plonu ledu, kaip*stiklu, ampąlu sp- 
šalus. ~

Kas žingsnis slys! 
Čiuožiu, kur galiu. B

telė nusfatorara. O kaip tas otfteų kate 
mynas teteikiwkik to ris kas rytas į ken- 
nes šoka?

— Ką veiks nešokęs, kad mažas kel
nėm apsimauti neišmoko.

Martelė tetojunkė

kiti bąjorai pasivijo, nenaudėli nuo ožio 
nusodintą kelnes numovė ir išvoliojo po 
purvyną.

Ęet patys, vėl nesusitarę, kūrinta pirma 
joti ant o|io, pradėjo kirstu su balaanm.

Tai bent buvo kautynės!
Bet aš atgal negrįžau ir ją raišskyrian.

(MAS 
teta 
HM

žino, kad drąsinta Lenino tė
vas buvo garsusis tesą annr* 
citatas Mirimai Bafcraifa 'koja. Gettysburg formoje preri-

Ir jisai klausia mus, ar tai 
nepakankamas atsakymas?

Ne. Imkime pvą. Kūbą: 
ChruŠ&avaš tenai “pajudėjo* 
— atsiimdamas savo brandui 
Hues raketa* ir įsipareigoda
mas daugiau tų “puolamąją 
ginklų” nebeduoti diktatoriui 
Casteo. Tai buvo pirmas toki 
skaudus susfigū Rusijos koosu- 
uismui vsia^, nupuidęs 
Maskvos prestižą viso pasaulio 
akyse.

V. kfeškauskas to "nepaste
bėja*. Jisai -M rišo nepastebį 
1* kas yra pdlsnku visnei ar
ba kitai demokratą administ
racijai. Jisai mate tik ją sdp- 
nraius, iikrad arba įsrvaūduo- 
tas, tik vieną medalio pusę.

Jei velionis John F. Kenne
dy aeaiUko nieko teigiamo, tai

>jau po duknom 
► sočių pusryčių, ji 
žio įdėjo ir paHn- 
i to, dar paprašė, 
au ir apsakyčiau, 
rdėti.
nesuspėjau.

vysta n ari kaino jo našia su balanom, bet 
kirstis neriltovė. Kuris laimėjom nežinau, 
nes, juos palikęs, savo krito surijau.

respublikonams respublikonišk^ 
ją vyrians/bą kritikuoti Tačiau 
rariinsnt tą Lnanacdo Vainiko 
pgsaKytaą. kaip jo aiškiaregystę,

toliau, tai (sako jis) "atekiras 
žmogus taps visišku Mmokrm 
tijsn vergu, kaip kad jau yra 
Sovietijoje”.

Jisai užmiršta, kad šią die
ną valstybė turi begales už- 
davtaiii. kurių negali atlikti 
nei paskiras ssmuta nei mies
tas. neš apskritis, nei steižaa. 
Grįžti atgal į tems taikus, kada gnu sukilėliai šaukėsi pageltos, 
tų uždavinių nebuvo, nebegm 
tinta. UžMsnojimas taus pra
eities taikus grąžinti, kaip tik 
ir paruoštų dirvą “sovietijai”.
iTik pašiveitakitoj Kur sarietti ____
ata pobūdžio tanuunteman joti h A, Vaagrijos tevtiroęijai pre- 
galėjo? Ekonomiškai, potitiš-1sėdėjus, pasiuntė Jugoslavijos 
kai ir sociališkti aknUkuMnosoantrąita MV jas su^ 

naikint įr Marianą statomi joms jraoroMta Kabos terb 
torijąta Chruščiovas ultimatumų priėmė ir prižadėjo

O čia dar apsiniaukęs dangus prakiuro, ir 
ėmė Ketas kaip U kitara ąil&

Vteri nėra kur dingti. ,. -
Q- čta dar žiūriu tiestai per laukus 

kaip patrakto kažkts atteki* su ilgtoštaiiu 
ir arklių ketvertu.

PamataaUt kad Didvyžių dvaru tipinas 
Karačitatas. tau žiurkių periMtamą. taftas 
vritawftrU p«m PuMtaitųdcckta i mu
gę lekia, . , r

Tri nusigandęs Šokau |tr griovį.
Bet iMrią — nagi Besąipteris su Didvy

žių dvgro flgvežimiu k irklių ketvertu 
lakia kaip akis išdtata»

< ^tepėjau paklausti, kur H g*ta* Bei4.
■tyko ną- 
lyiipynti

kitoje krtoėje, OraMtetato 
nenori net su Mao Tsą-taMgu 
arba Jo Igritoiiitiais auritikti.

DVI MKDAUO Pinti

— Taigi, vis šlapias ir šlapias buvo, — 
pritarė martelė. — O kaip tas leltinįlto. 
kur aš jauna gėriau?

__Sudegė, * atiakbub nes umUmi* kad

Maskva, žinoma, negali sa
kyti, kad JAV pasielgė gerai, 
subombarduodamas k. Vtetra* 
mo torpedinių valčių bazes. 
Sovietinė žinių agentūra TASS 
apibūdino JAV akcija Vietas- 
me, kaip agresingą ir galinčią 
turėti “pavojingų pasėkų”.

Bet Jungtinių Tautų Saugu
mo Taryboje, kurios posėdis 
tapo sušauktas, prašant Jung
tinėm* Valstybėm*, sovietų de-

džtąja Vokiętija. Pagal ano ma
to frontmmko aiikMną, Lietu
va 1041 tu. "galėtų į kovą su bvn- 
druoju Europos kultūros priešu, 
Maskvos bolševizmu, išeiti ir kar 
riškai, ir ekonomiškai stipri*.w

Tas laikraščio “J Laisvą” raš
tas savo nepagrista teigimu pa
našus į dabartinas Leonardo Va
liuko pranašystes, kad aea. Gold- 
waterj išrisima presidentu, • 
koDgresmauą Milter vicepresi- 
deutu, nebereikėtų nė rezoliuci
jų, jie ir būsimas respublikoBų 
valdžios užsienio politikos va
dovas W. F. Knowlaud, pelys 
tuoj išlaisvintų Pabaltijį. Dieve, 
duok tą, bet tuo tarpu tai pra
našystei patikėti nėra pagrindą 
Piram jie tegul išteisvipa Ęubfe, 
tegul peržengia per Berlyno mū
rą, tegul sujungia Vokietiją^

1952 m. gen. Eisenhmveris, 
kaip respublikonų kandidatas, 
saro rinkiminėje kampanijoje 
pirmaisiais šūkiais tuoėjoj “iš
valyti Waskingtong*, "garbin
gu taika Korėjoje” ir ...“geleži
nė uždanga turi būti suvyniot* 
ir pavergtos tautos išlaisvintos”. 
Voice of America radijo be abe- 
jonės prisidėjo prie Vengrijos 
ravdiuti jos sukėlimo. Okaiven-

tajurantas Valiukas labai 
greitai užmiršo turn praddtati- 
nto kntaidsto Eisąritevrerio pa- 
šaduA i«g respublikonai laisvins 
BMMrątas tentas, FtetaltUo žmo- 
nea tekaitaaž. Tu* “u žm i rifam*” 
Leonaidid Valiukui laidžia im?- 
tatepbą qJyik kad tik sen. Gald- 
waterte ir kougrsawsnas Milter 
tat Pūmteji, taip aiškiai p»i- 
teką Ltetuvva bylus reikalu.

Užmiršta frontininkai praei
ties taktas tetai greitai, štai jie 
ir per Uet, enciktepedlją, ir tavo 
prakalbose, ir daugyboje raštų 
įtikinėja, jog praeito karo metu 
vokiečiams dar nė šūvio neižšo- 
vua ašeitfainkų-frontininkų žnu>- 
oės paėmė Lietuvoje valdžią ir 
laikinoji vyriausybė Uriuvą val
dė kelias ąavąitta. Bet Lietu
voje jfo kitaip rašė 1941 metais 
"l Laisvą” laikrašti* sąvo 9 nr. 
vedamajame, pavadintame “Lie- 
tuvių tauta apsisprendusi”. Ši
taip aiškina;

“Kritusiųjų karių krauju pa
sirašytas testamentas byloja, 
kad tik plieninės vokiečių armi
jos kolonos įstengė Sugniuždy
ti ir nublokšti žydiškai bolševi
kinio imperializmo raudonuosius 
pulkus, prieš metus laiko atsky
rusius lietuvių tautą nuo euro
pinės vakarų kultūros !r laisvus 
lietuvių žmones pavertusius ru
siškai žydiškas klikos tarnais*’.

Prisimindamas “Į Laisvę” ve
damojo rašytojas lietnvius pu- 
kilėbus, sako, jog “lietuvių su
kilėlių spontaniškai ažliktas už
davinys yra dar per mažas, kad 
laisvos Lietuvos pulkai į Naujo
sios Europos kūrimą turi įsi
jungti konkrečiais žygiais”.., O 
tie konkretūs žygiai esą “sykiu 
su šauniomis vokiečių armijos 
kolonomis žygiuoti prieš ben
drąjį europinės kultūros priešą, 
žydiškai rusiškąjį bolševizmą...

Leonardas Vadukas giriasi, 
ka£*q jo teigimais dėl rezoljuci- 
jų sutinka' “beveik visi žinomes
ni, veiklesni, darbstesni ir akty
vesni mūsų veikėjai bei darbuo
tojai”,. kad visuomenės pritari
mas didelis, bet tame pat straip
snyje (Draugas, liepos 29 d.) pa
sisako, jog lietuviai nesą rezoliu- 
cininkams dosnūs, aukotojų skai
čium nesąs patenkintas, vadina
si, aukotojų yra mažai. (O tas 
tur būt privedė ir prie to, kad 
rezoliuchrinkai susiorganizavę 
neteisėtų delegatų, laužydami 
Alto statutą, "nusibalsavo” sau 
iš Los Angeles Alto skyriaus pi
nigų. Tuometinis Aito Los An- 

I gėlės skyriaus pirmhrinkas, atei
tininkas Julius Jodelė, kurs re
klamuojamas kaip frotininkų

J (NttMta'1 S P&>

Vytotitoa Mešksuskra ąMMMh 
Ud iki štai, per rite wšą» 
JAV-ėoą buvo stagnacija ir, tik 
re p ūbi Ikarams namfaavra 
kandidato 1 JAV pre*, seą. 
Goldwater^ atsirado viltis, kad 
bus tragiama prtekyu. uea Avi* 
soras senatorių* esą* rasisto- 
kęs “kovoti* už savo ideabto i 

į mūsų nurodymų, kad jau 
John F. Kennedy’, eidamas į 
rtokunra, skelbė, jog Ameriką 
turi "pąjudėli“. e ne "storėti 
vietoje*. ~ V. Meškauskas 
sako, kad

“niekas negali nuginčyti, 
kad JFK išrinkus preridetjr 
ta(,) Amerika taip pat ir lir 
ka vietoje, o pajudėjo tik 
Chruščiovas Kuboje, Berly
ne, L*0**, Vietname, Zanzir 
barei* ("Dirva“, 19B1 m. rug-

JAV-etng patyrus, kad fide* Castro vatomoje saloje 
yra statomos papėdės galingoms sovietų raketoms su 
branduolinėmis buožėmis, kuriomis galėtų būt bombar-

riopą pageibą prieš "Ameri
kos imperialistus”.

Bet Peipingu diktatoriai ne
skuba aidinti savo satelitą. 
Jie tik “karingai” šneka. Jie 
sako, kad “JAV imperializ
mas” perėjo “per kapo prara
jos kraštą" ir rengiasi pradėti

“Kinijos liaudis*, sako Pti- 
pingas, “nieku būdu nesėdės 
pasyviai, neteikdama pagel
tos, kad apsaugotų šiaurės 
Vietnamą nuo virtimo agresi
jos objektu."

Bet ką šis miglotas "pageV 
bos” prižadėjimas reiškia, Peir 
piagas nepasako.

Mao Tae-tong daug kartų 
vadino JAV "popierinių tigru" 
ir tyetojflri iš Chruščiovo, ku
ris nedrįso Amerikai pasiprie
šinti, kai ji prispaudė Kubą-

Bet pasirodo, kad pati ko
munistinė Kinija tėra tik “po- 
pieriras tigras*.

MASKVA NENORI SUSIDĖT 
SU PEIPINGU

dantų ElHbhowvh sodino ąa* 
vo anūfato aut p«wrgti|H tautų 
kraujais aptaškytų Chruščiovo 
kelių ir fotografu* InfabL Grį
žus Chruščiovui į Sovietų Są
jungą too fotografijos buvo pto- 
ttoa«M* pavargtųj ų tnMMiią tar
po sų agitacija
kad jūs Amerika išteisvfaa — 
Aiaerikre ir Kremliaus valdovai 
yra sąjuagmiakai prieš ju*l”

O ji susiuiąplė ir paklausė:
—r O koip taaatfhų gaidys? Ą» dar via 

gieda ir kebą prieš aušrą iš ratego?
- O U veika Mgįtodnjęa? ateakiau.
Tiktai jam nusibodo giedoti, kai visi 

Ugi priešpiečių miega. Tai į vargoninin
kus išėjo.

-r Taip aš ir raantou. -» pritarė mar
telė. — 0 kaip tas katinas r a Ina k is? Ar 
vis dar ant pečiau* tiuli ir murkia?

— Ne, — atsakyta, — jis labai nutuko 
ir į klebonu* išėjo,

-w- Taigi, aakaut-m pritarė MMtetelė, —

KAZTS> BORUTA

DIDVYŽIŲ DVARAS
IR JO GALAS

Pirmoji Jwjfo

žios valstybės vyriausybę, kuri 
bus nedraugiška Sovietų Sąjun
gai. 36 valandoms po to pra
ėjus, Chruščiovo tankai įriedėję 
į Vengriją nes bolševikai turė
jo aiškų respublikonų valdžios 
pareiškimą kad neparems Ven
grijos sukiteliua.

Respublikonų 1962 metate re
klamuotąją pavergtųjų tautų 
laisvinimo programą pribaigė 
pee*. Eisenhowerio kvietimas
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GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

OFISO VALANDOS:

Tolu YArds 74129 
Pritaiko Akinius 

Kreivu Akto 
State,

Ofisas Ir Akinių Dirbtuvė 
7M WIST 3Mh STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo S iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt. 10—3

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7331 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
kaičia stiklus Ir rėmus.

PERK KAUSTYMAI
Ofi*o tolu Portsmouth 7-6000 
«tdi Mvfj GArden S727S

2047 W. 47«h «. WAJbraok 54063
AKIU LMV SPECIALISTS 

IR MITAtNO AKMMMS
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IML A. KAVAUŪNJ
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

‘ 2X0 W. Slot STRERT 
Ofisas: PRospect 6-1795 •
Rezid.: TRiangls 3-ŠŠS1

Kitu laiku pagal susitarimą.

Tri, pta PR W7>; m PR ^32

V«L: pirmad. ir ketvirtad.14 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.

Ofiso totu HE 44S1S arba RE 7-97SI

MADISON ETMRT
CHICAGO M, ILL.

Apdraustas porkraustymas 
AŽlltl’s'SŽZi.

■P

BAŠINSKAS
8im JG® s

■ atsiginsi, vėsų ir sausą 
orą turėsi - pirk oro vėsintuvą 
J. G. Television Co, 2512 W. 47 St.

FRonti.r 6-199S
Radlfal • Fonografai o Hi-Fi

SOPHIE eARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos Jš WDPA, 
1490 kO. A. M.Priėmimo vato nuo R-41 vaL ryto ię 

nuo

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

PR. A. MONTVILAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Įeštadtoni to o*k- 
madiaoį m* 1:30 STŠJ0 eet

Vakaruikpsc PirmadięaiaJa 7 v. r.
Tol.: HRmiock 4-24U 

7159 SO. MAPLEWOOD AW.
CHICAGO 29, DLL-

DR. P. STRIMAITIS 
Bendru praktika Ir chirurgi|a 

apoplalial 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND 
ivailėa dienomis priėmimo valandos Naujienų administracija turi

gų, kurias galima tik už kelis 
taeriu* MkjU Konas

1g tamsta tyteyk tat tafetg še-

SKAITYK IR KITAM PATARK 
ŠUTO B»AUJJ»UJ* 

i mi» ' m —■ .n i ■■wMrwvw. i i i

JUOZAS NAUJOKAITIS
tmv wreumUfifsa he

Jota F. Eudeikis

PETKUS

veikli vietovė,

KARIAI

mo

MAS DIENA 
I* MAKTJ

dar v«ta« <r Matetatie, PfL 
Dabar AM ijetaiškri veikia JIE 
silpnoka, tap ir dmigeita

Laid. Direfct Leonardas 
Aagakas. Tel. COugnodore

koplyčioje, 
gan Avė.

MM $o. 50Hi AVĖ., CICERO 
Tekt; TMtahaU 8-MW-9

2533 W. ŽIst STRHT 
Tdtef.: GtavakiU 6-2A4S-6

GRLRS VISOMS PROGOMS 
RMS WRIT 63rd STRUT 

ToMmmH PR M* Ir PR S4RM

ir psmodys H ediktus darbus 
tatata ta kiek, kada ir 
tap tatkO ftaryta. O jų vto- 
ta ta* tai Praryta, tai 
fto RML60 totai pėdsakai ran-

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
aiksts automobuaams pastatyti

Mirė 1964 xn. rugpjūčio 4 d. 
6:50 vai. rytą, sulaukusi pusės

•M užteks pritontanų to- 
tasH UMsta- Visą FteaU- 
«tają vltak Neaplankysiu ir 
visą lietuvlžkų vietovių neap- 
kaibėaiu. Teta reikia pasiųs
ti ii Čikagos Aleksandrų Amb- 

kuris smulkiai surinktų 
jų visų gyvenimo istorijas, 
tap jisai yra padaręs pačioje “šiandien ląjsva lietuvių tauta 

gali drąsiai pasauliui pareiki#, 
kad ji entuziastingai įsijungia | 
Naujosios Europos kūrimo fak
tą, kurį vykdo nacionalizmo |kvA- 
pta ir Adolfo Hitlerio vadovau
jama Didžiosios Vokietijos ta
nioji armija”.

Aiškina tas laikraštis, kodėl 
lietuviai turi jungtis j Naujosios^ 
Europos kūrimą, bet Šią temą 
paliksime kitam kartui. Kiek . 
anksčiau jau teko Naujienose 
peržvelgti, kaip laikinoji vyriau
sybė prisistatė ir kaip jų praei
tais metais, Uet. Enciklopedija 
pristatė. Tada plačiau buvo pa-, 
žvelgta, jog Hitleris naująją Eu
ropą kūrė pirmiausia be žydų, ( 
be lenkų ir bendrai be mažumų- 
Frontininkai savo spaudos ple
palais “jungė” lietuvių tautą j 
tas mažumų žudynes, bet jiems 
nepavyko.

Kokiu keliu Lietuvą frontinin
kai ateitininkai 1941 m. sten
gėsi nuvesti, kas per “herojai” 
jie yra, labai ryškiai matyti iš 
“J Laisvę” laikraštyje spausdin
tų straipsnių. Laikinosios vy
riausybės “valdymo” laikais Lie
tuvoje buvo išleistas to laikraš
čio 41 numeris. Dabar Ąmeri-' 
koje “( Laisvų” leidžia Lietuvių 
Fronto Bičiuliai. Jie kartais ra^ 
šo, jog tas laikraštis (1941 m- 
hiUeritata garbinąs, baisiai 
Maus be išimties žydas puolęs) 
Aia Amerikoje 1963 metais at-

Pirmieji inūaų išeiviai buvo 
labui drąsūs ir Įvirtam parei
gos žmonės. Jų tuomet niekas 
ttayse nesutikai a vo, niekas 
kalbų ir sveikinimų neauky- 
davo. Agentai mases atvežda
vo iš uosto arba patys atva
žiuodavo traukiniu, nes darbų 
atsirado prie geležinkelių tie
simo ir anglių kasyklose. Žmo
nės miegodavo durtinėse ir 
kitur prisiglaudę, nes buvo 
stoka butų ir kitų patogumų. 
Taip kilo Danville, Shamokin, 
Shenandoah, Pittstonas, Ply
mouth, Nonticoke, Mahanoy 
City, Hazleton, Freeland, Fo
rest Ciiy, Edvardsville, Taina- 
uiul Wanamie, kur jau HM4 
m. gyveno apie 400 lietuvių, o, 
parapija įsteigta 1902 m- King- 
stone, kitoje bukavanas upės 
pusėje. Taip pat SLĄ 85 kuo
pa, Luzerne. Pirmuoju lietuviu 
čia atsirado Sijv. Hrunžis, n pi e 
1869 m., o iki 1880 ui. lietuvių 
buvo atvykę žymiai daugiau, 
nes 1892 m. jau turėjo lietu- 
višką parapiją, organizacijų ir' 
jų tarpe SLA 13 kuopą. St. 
Clair vietovėje lietuvių para
pija ir gyvenimas prasidėjo 
apie 1912 m., sena lietuvių ko
lonija Scamokine, kur lietu
viai pasirodė nuo 1869 metų ir 
dirbo prie Reading geležinke
lio kompanijos kelio tiesimo 
darbų. Vadinasi, lygiai prieš 
šimtą metų! Didesnis lietuvių 
skaičius čia pasirodė apie 4892 
m. ir įkūnė parapiją, o apie 
1911 m. šioje lietuviškoje ko
lonijoje jau buvo 7 organiza
cijos. Na, o kur kitos yįetovės, 
kaip Ciiester, kur 1914 m. buvo 
apie 500 lietuvių, bet vėliau 
pamažu ištirpo, išsisklaidė ir 
dabąr, sako, kad gy-vena tik

tiūde tieka 
, PoSukr., 
lai, Marti* 
Nc«i Ir gi*

UPYTEI 
rinkimai 
čio 7 £

ir «»MMI bd pa*> 
kutini patarnavimą ir atsisek 
kinimą.

CHICA0I 
Patalpa* 
sirinkiiM 
piūčio ■

LMwviu 
Itaptuvi* 
DtaMoti* 
AaaodtajM

kurija Eaton --- ajrie R80 iie-' 
tuvių, tari* dribo geležies te
tyktose ir šilko audyktose, 
Anksčiau Čia buvo gyventą- 
apie 600 Mjyjų. Data tort' 
ketotą drūtai IL iri tarpe ir 
442 ftl.A kuopa, ’Paskui JĘyton 
su 200 lietuvių, Forest City — 
maža lietuviška tvirtovė stf 
k e 1 i o m i s m’gairizacijomis, 
Frcejanri — kadaise stipri ko
lonija, su mišria lietuvių-lenką 
parapija, o apie 1887 m. išsi
skyrusi ir savistovi. Kadaise 
buvo apie 700 lietuvių. Tarp 
kitų turi ir SLiA 162 kuopą,, 
Girardville
Žinoma jau nuo 1880 metų, ži
noma gera lietuviška veikto, 
kur apie 1898 jju. gyveno keli 
šimtai lietuvių j r jie jau turėjo 
apie 5 lietuviškas karkiamai 
arba smukles, kurias dabar va-< 
diliame tavernomis. Turi ke
lias draugijas, susjvietojū»u» 
ir jų tarpe SI^Ą 147 kuopą. Ar-, 
ba tokia vietovė, kaip Gilber
ton, kur gystata tataų ta* 
1871
apie IM7 to j«u tata ttaHB-l 
gystę •

vių gyventa) istoriją ir ją 
gradto laiku įkaity to j ai turės 
«avo uainuooe. Tai bus didelė 
ir labai vertinga knyga, bet ji 
daugumoje paliečia tiktai pa
lių Čikagą ir jo apylinkes.

Kas apralys panašiai Pen-’ 
ellvaniją? Tai gulėtų padaryti 
p. Stasys Gegužis iš Mahanoy 
Ctiy, «paudos 4arbuotojas Ma
tas Zujus, vietps žymus veikė
jas Jonas Saliūnas, buv. re- 
<tokt. Ntaays MŠcbelsonas ar ki
li. Reikia manyti, kad jie turi 
daug reikalingos medžiagos 
jnu aavn ątolčta^e. Puikų dar
bą atliko dr, A. Kučas —1 
Scrantpno unlv. profesorius, 
parašydamas Aunerikos Rymo 
katalikų susivienijimo istoriją 
ir SLA eenirųe New Yorke iš
leidęs Ltotovių Susivienijimo 
Amerikoje istoriją, kuri bai
giasi D16 melais. Dabar ruo
šiama tolimesnė Liet, Susivto- 
nij- Amerikoje (SLA) eiga nuo 
1916 m. iki šių dienų. Tokios 
knygos yra labai vertingos, nes 
parodo lieto viri organusuolu
mą ir Wfotaigo stotoų ktoto- 
tingumąi

Apie Wirita Barre miestą, 
būlų daug tabos, bei ptoėiau 
rašyti nėra galimybė* dienraš
tyje, Keikia tabėti Irumponris 
iškarpomis, Apie ty esu rašęs 
JSLA «eium meto, pažymėda
mas, kaip jis etitaė jj primą, 
kartą malančiam. Dabar rei
kią pritaijj, kad ėj.tas mies
tas, kaip apylinkėje didžtou- 
sias, lietuvių gyvenime yra su
vaidinęs didelį vaidmenį. Bet 
ir jo, kaip pačių lietuvių, gy
venimas jau yra praėjęs gar-1 
bingAi ir išdidžiai, Dabar jisai, 
nežiūrint jo garbės, įvairumo 
ir strateginės vielos, jau liktai 
istorijoje, nes gyventojų skai
čius mažėja, anglių kasyklos 
daugumoje užsidarė, senieji 

ar jau 
išmirė, jaunimas baigęs mokė
to ieško darbo didesmuose pra- i 
mota miestuose, « šias gra
žias savo gimtojo krašto — 
Pensilvanijos aukštumų ir1 
WyowtogQ slėnių vtotoves, at- 
sfaMMB tik V4NNR9S atostogų

TURIMI 
KOPLYČIAI 

VNOEE EttERFE 
DALYM

m. Pik 
ba vita 
mai pa 
Skanus 
ra mut 
riai-rėa 
lomi ft

ANTANAS ?,INTNĖniS

Jaudinančios vietsvfs Peasilranijoje
“bičiulių bičiulis”, ir to skyriaus 
iždininkas ateitininkas Antanas 
Skyrius, Alto statuto laužymą 
dengdami, savo raštus perėjo | 
tikrą spaudos banditizmą).

Rašo Leonardas Valiukas, kad 
jo rezoliucijų vajui nė viena Ma- 
tavių centrinė institucija ntas 
davusi nė «oto, beit jis kata 
apie didžiausią lietuvių pritari
mą jo velidai. Jaučiasi lyg jis 
būtą didžiausias vadas, minių 
minios lietuvių j| remiančios.

Visų lietuvių vardu nepages
tai ir neįgalioti frontininkai daug 
kartų yra kalbėję ir rašę, fitai 
jau čia minėtas frontininkų “J 
Laisvę” 1941 m. liepos 8 d. laik
raščio vedamasis pradedamas M-

VICT4NMA rUšKORIS 
pagal tėvus Kuoiaitč, 
Ifto pirm* vyrą ė*wto 
gyv. 10701 S. State St

JONAS BALEJSIS 
s*u»h tadtaMta

•IML8 d > 4:(* 
ėty, Akų kalm^ 
M U metų.

yea, ivogerii Zi

eni, rugpUkN* 8 4 840 
o bus lydima iš kopto" 
Visų Svęntu parapijos 
|, e eo ee&rfągų Ra

seinių apakr. Amerikoje išgy
veno fil metus.

Paliko nuliūdę: sūnus Wal
ter Atneris, podukra Lillian 
V*rWey, Mtea Cornelius, 4

ex.' 
toienė 1 J 

jos MOL kiti giniinšf?, dnuv 
^*|<ilnas*^i8 pašarvotas Šian-

miNlNK Afi 
(PUTIUMENTAS) 

UnkaoMimo arės flaterio valandoj* 
gražiausios gėM* ir -vainikai, antka

piu papuošimai Jr ^aeaonta
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MING CH’ING PARODA
šiandien Chicagos Meno 

Institute Morton Wing atida
roma kiniečių Ming Ch'ing di
nastijos meno parodu, kuri tę
sis iki spalio 11 d. Parodos 
melu galerijoje bus duodamos 
paskaitos apie Kinijos menų, 
ši paroda laikoma viena iš 
svarbiausių Rylų meno parodų.

Formos aplikacijoms 
šaligatviams taisyti

Praneša, kad formas aplika
cijoms dėl šaligatvių taisymo 
galima gauti pas gatvių ir sa
nitarijos komisijonierių Lloyd 
M. Jolison, kurias užpildžius 
reikia ten pat ir grųžinti. Pa
gal tas aplikacijas, miestas pri
sidės savo dalį pataisymo išlai- 
koms apmokėti. SųJyga esanti, 
kad aplikacijoje turi būti nu
rodyti sugedę šaligatviai išti
same bloke.

Waukegane nuskendo 
Michael Bukantis

Praeitų antradienį žvyrduo
bėje į šiaurę už Waukegano 
nuskendo du jauni vaikinai, 
vienas antrų begelbėdami.

Gerai valandai praėjus va
kare buvo ištraukti kūnai Ja
mes Adams, 16 metų, ir Mi
chael Bukantis, 16 m., abudu 
iš Waukegano miesto. Trys jų 
draugai paliudijo, kad Rūkan
tis bandė žvyrduobę perplauk
ti skersai, bet pritrūkęs jėgų 
pradėjo šauktis pagalbos. 
Adams plaukė pagalbon, ir 
abudu panėrė.

“NAUJIENOSE” gali rašyti

kiekvienas ir apie viską.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckue, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės, ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

1 ....- ..1' i.nr

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS. 4045 Archer, 
Chicago 32, III. TeL YA 7-5980

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
GARBAGE DRUMS 
WITH COVIltS a HANOLIS 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-lllil
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt 9—9 vai. vak. 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
llcenxljuota lietuvi g |monė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted St, Chicago 8, DI T»k CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, Ill. 

Telef. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir vlsg kitu Lietuvei e pageldau- 

iomų prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeosml, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

pianinai, motociklai Iš Europos Ir Sev. Sglungoa sandėlių.

Vedėtai R. Ir V. ŽUKAUSKAI
l .!■ I I l.l ............ ... U ■ „■!

Geriausia siųsti siuntinius į Lietuvą per
WORLD PARCEL SERVICE

VII West Rmt ’ ChtaM nu 40*29 T.L 471-1434
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MUZIKINIS SNUSTELĖJIMAS — Piety metu Bryant Parke, New Yorke, netoli miesto bibliotekos, kaadiet? trans
liuojami koncertai, kuriy klausydamiesi vieni užmiega, kaip kad čia senukas, kiti — valgo su apetitu, Šopeno rit
iny skatinamu.

325 — 159 — 26,511
Tai yra skaičiai trafiko au

kų nuo šių metų pradžios vien 
tik Chicagos mieste ir Cook 
apskrityje.

Nuo 1964 m. sausio 1 dienos 
iki antradienio vidurnakčio 
Įvairiose automobilių nelaimė
se Cook apskrityje buvo už
mušti 325 žmonės, iš jų 159 
žmonės Chicagos mieste, kur 
per tų patį laikų 26,511 žmonės 
buvo sužeisti.*

Trečiadienio vakarų du pa
augliai — 18 ir 15 metų va
žiuodami 120 plentų, užmiesty
je, netekę kontrolės įvažia.o 
į priešais atvažiuojantį auto
mobilį, ir abudu užsimušė. Ki
tas, 59 metų amžiaus vairuo
tojas, važiuodamas 104 gatve, 
netekęs kontrolės užsimušė 
įvažiuodamas į elektros laidų 
stulpų.

AFL/CIO vykd. taryba 
indorsavo Kernerj

Drake viešbutyje tris dienas 
nusitęsusį AFL/CIO vykdomo
sios tarybos posėdį aplankė II- 
linojaus gubernatorius Otto 
Kerner. Savo kalboje jis pa
reiškė, kad nedirbančių (be
darbių) Ilinojuj šiuo melu yra 
mažiau kaip 4 nuošimčiai ir 
kad uždarbiai yra aukščiausi 
Illinojaus istorijoje.

Illinojuj yra 3,750,000 dir
bančiųjų pramonėje ir tų dar
bininkų vidutinis uždarbis yra 
$113.37 savaitėje. Tai kitas ge
ras rekordas.

Kerneris jau yra Illinojaus 
valst. ALF/CIO vykdomosios 
tarybos indorsotas perrinkimui 
j gubernatorius ateinančiam 
terminui; kitos darbo unijos 
žada pirma proga indorsuoti.

— Gintaro vasarvietėje Jūsų 
laukia nerūpestingos ir malonios 
vasaros atostogos. Atvykite ir 
pasidžiaukite jomis. Dėl infor
macijų ir rezervacijų prašom 
kreiptis A. Karaitis, P. O. Box 
74, Union Pier, Michigan, tel. 
LAkeside 8155. (Sklb.)

Demokratų kandidatai 
į Apygardos teisėjus

Tribune skelbia, kad respub
likonai turi sudarę savo kan
didatų sųrašų į Apygardos teis
mo teisėjus iš 18 asmenų, bet 
demokratai iki šiol savo sura
šo formaliai nesudarę, tačiau 
pirmaeiliai kandidatai jau esu 
žinomi, būtent miesto korpora
cijų patarėjas John Melaniphy; 
Illinojaus senato mažumos va
das Donald O’Brien; rep. 
Edward Finnegan iš šiaurinės 
Chicagos 9 distrikto; George 
Leighton ir Jacques Heilin- 
goetter.

$3,000,000
Chicagos universitetui

Chicagos universitetas per 
pastarosios 3 mėnesios gavo $ 
1,862,128 U.S. valdžios para
mos, kuri didžiąją dalimi ski
riama įvairiems tyrinėjimams 
vystyti. Bendrai šiais metais 
Chicagos universitetas jau ga
vo valdiškų subsidijų $3,188,- 
073, visos skiriamos moksli
niams tyrinėjimams.

Likimas
Pas Aleksandrų Durnas atė

jo vienas jaunas kūnu, bet se
nas dvasia padaras ir skun
džiasi savo nelemtu likimu: kų 
tik jis darus, vis išeinu į nege
rų, nelaimė jį visur sekioja.

— O kuo tamsta vertiesi? — 
bandė susidomėti Durnas.

— Ak, tamsta, esu meninin
kas, muzikas, groju fagotų, 
prašau man pagelbėti...

— Ak, fagotų tamsta groji? 
— pagyvėjo Durnas ir atnešęs 
šį muzikos pučiamųjį instru
mentų, paprašė kų nors iš
pūsti...

— Matai tamsta, kaip liki
mas mane persekioja... — pri
sipažino valkata. — Ir reikėjo, 
kad tamsios namuose tas šlykš
tus instrumentas fagotas ras
tųsi...

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONAS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD "NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RASTUS

4 *4ši****Š*Š
.-.(t costs MONtr
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Keikdama gelbėtojus 

nuplaukė pavandeniui
HUNTINGTON, V. — Kažkas 

pranešė policijai, kad Ohio upe 
pavanderiiui link Catlettsburg, 
Ky., plaukia apie 40 metų am
žiaus ir 190 svarų moteris Mrs. 
Maxine Weissman. Policija su 
gaisrininkais kokiais 20 laivelių 
leidosi skenduolės vytis, bet pa
sivijus ir bandant tempti j valtį, 
moteris smarkiai nusikeikė ir 
pasakė jų pagalbos esanti ne
reikalinga, o jei kas dar drįs 
prie jos artėti, ji apvers jų val
tis su visomis įgulomis.

Vienas po kitam laiveliai at
siliko ir pasitraukė, tik gaisri
ninkai, moterį nulydėję iki Ken
tucky valstybės sienos, jos to- 
limes'nį sekimų perleido tos val
stybės policijai, kuri po keliu va
landų telefonu painformavo 
Huntingtono policijų, kad jų mo
teris tebeplūduriuoja upės sro
vėje, lėtai plaukdama link Cat
lettsburg miesto.

Užėmė aerodromą
LEOPOLDVILLE. — Komu

nistų remiami sukilėliai užėmė 
strateginį Stanleyville aerodro
mą po labai smarkaus mūšio.

Leopoldville yra trečias savo 
didumu Kongo miestas.

•Prieš to miesto užėmimų per 
radiją buvo atsišaukta, prašant 
pagalbos. Kiek žinoma, tame 
mieste buvo ir keli amerikiečiai. 
Apie jų likimų nieko nežinoma. 
Tačiau Amerikos konsulas Mi
chael Hoyt, manoma, spėjo 
miestą apleisti prieš jo užėmimų. PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MILP WANTID — MALK 
_ _ Darbininky Reikia________

FOREMAN
FOR FINISHING ROOM 

FOLDING CARTON PI .ANT
Overseeing window Machines 

Straight line gluer, etc.

Excellent opportunity for 
qualified man — Permanent 

position.
CALL A. C. 317— 288-.’Mi-13

PACKERS PACKAGE 
INC.

108 E. CENTENNIAL 
MUNCIE, INDIANA

SARGAS 
kas antrų naktį. 

Turi mokėti kalbėti ir 
rašyti angliškai. 

DOUGIAS LUMBER CO. 
2726 W. Roosevelt Rd. tel. 722-4100

SKILLED MACHINISTS 
TURRET & ENGINE LATHE 

JIG BORE 
Only those experienced and quali
fied need apply, Job shop. Must have 
own tools and be able to set up. 

FATHER and SONS MACH. CO. 
4548 W. Cermak Rd.

BUSINESS CHANCES 
Bixnie Progos

FULLY EQUIPPED 
AUTOMOTIVE SHOP 

Must have $2,500 down 
Southwest Suburb 

Established 12 years 
Same Location. 

AB 4-1477

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS kambarys sausame 
skiepe vyrui arba moteriai. 6752 So. 
Artesian Ave.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. šviesus 
butas antrame aukšte, suaugusiems. 
5648 So. Bishop. Rašykite: Box 4917, 
Naujienos, 1739 So. Halsted St., Chi
cago, Ill. 60608.

BRIDGEPORTE išnuomojamas 6-šių 
kamb. butas suaugusiems, 2-me auk
šte, naujai atremontuotas. 3441 So. 
Lituanica Avė. YArds 7-1308.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, lomi — Pardavimui

PARDUODAMAS Brighton Parke, 
2601 W. 47th St. namas su $5,000 pa
jamų. Pagal geriausią pasiūlymą. Tei
rautis 3249 South Halsted St. Tel. 
842-4432.

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
namą. 4 butai, 2 .auto garažas ir ge
rai -einąs tavernos biznis.1 4200 So. 
Western Ave., 7-8414.

Vienas vyras 
tarp 45 mergaičių

Praeitų trečiadienį įvyku
siuose egzaminuose Illinois 
Masonic ligoninėje tarp slau
gių (nursių) mokyklų baigusių 
45 mergaičių buvo pirmasis 
vyras visoje šios mokyklos 43 
metų istorijoje, tai yra Wil
liam Butterfield, 36 metų, bai
gęs kaip “vyriška slaugė” (ma
le nurse). Jis pereina į Peoria 
ligoninę specializuotis aneste
ziologijoje.

REAL ESTATE.
RIAL ĮSTATE FOR SALI I RIAL ISTATI FOR SALI 
Namai, Žemė — Perdavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjlmsis.

Dėl visų informacijų, kreipkitės'į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAU8KA8, pmidentas 

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. , Virginia 7-7747

7 METŲ. 5tt kamb. mūras, 2 auto 
garažas, aluminum langai, karpetai, 
virimo krosnis, arti mūsų. $20,000.

CHICAGOJ, mielam Brighton Par
ke, švarus 12 aprt. mūras, platus lo
tas, naujas gazo šild., virs $12,000 
nuomos, kaina — 6 kartus nuoma.

IR DAR BRIGHTON PARKE biz-
nio mūras, erdvus butas, modemus 
frontas, 47th ir California. Kaina že
miau $14,000.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 4 kamb., 
2 auto garažas, namas kaip seklyčia. 
$21,000.

KAIP DVARAS PLATUS, priedui 
modemus 7 kamb. mūras, arti Mar
quette Parko, $26,000.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. ’ — RE 7-8534

3 BUTŲ MEDINIS po 4 kamb., nau
jas gazo ir karšto vand. šild., $310 
mėn. pajamų, arti įstaigos. $18,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

TRI-LEVEL su 3 mieg., gazu šild., 
garažas, arti 65th ir Cicero Avenue. 
$17,500.

BUTŲ NUOMAVTMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

B ELL —REALTY 
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — PARK HOLME

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 auto garažas, 
2 atskiros šildymo gazu sistemos. 
Bargenas už $23,500.

NAUJAS MŪRINIS
2 BUTAI PO 3 miegamuosius, spal

votos vonios, plytelėmis išklotas rū
sys. Karšto vandens gazo šilima.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandenė gazo šilima. Apsauga nuo

ŠATAS REALTY 
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR ŪSUS NAMŲ IH BIZNIŲ 
NEIMĄS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS 

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015 

-------------- ------------------- 1----- ;--------------

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

GAGE PARKE 
originalus 4 butų mūrinis, did. kam
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$5,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St WA 5-5030

PRICED FOR QUICK SALE 
at $54,550

4 Modern Cottages. Fireplaces, 7- 
unit motel, nicely furnished. A-l con
dition. Beautiful Sandy Beach. Plen
ty ground expansion. Can be oper
ated year around. Good bookings. 
Immediate possession. Principles on
ly. Reason for Selling Retiring. Terms 
to qualified buyer. Write, Phone Ott’s 
Resort Zone 11-12 on MBS, Houghton 
Lake, Michigan. 47M400.

I AM SELLING a brick building 2—6 
room flats on a large lot. Gas heated, 
all new plumbing. Excellent condition. 
I will sell or exchange for a small 
farm.

Pbon^AR 6-6455.

63, ARTI KEDZIE,
3 krautuvės, 10 butu. Metinių pajamų 
$15,800, Mtimno stovyje. Savininkas 
parauoti su nuostoliu*

GORDON REALTY CO.
809 West 35th St

4 PO 4, 4 po 3, MŪRINIS, 33 ir Lit* 
antes. Arti ir. Jurgio bažnyčios. $15,900.00. 264-3996. I

GYVENT1 be vargo savame name, 
63rd ir Cicero, 18 metu, 5 kamb. gra
žus mūras, gazo iild., [mokėti $2,000, 
kaina $11,400.

3 BUTŲ MEDINIS, apie $2,000 
nuomos, smagus pirkinys už $12,700.

ŽIŪRĖKIT, 4 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 
4 kamb. butai, anie $6,000 nuomos. 
Graži gatvė. $45,000.

BIZNIO LOTAS, apie 30 pėdų. Mar
quette Parke su garažu, 2654 W. 
69th Street.

2 AUKŠTŲ MEDINIS, 3 butai ir 
biznis, 50 pėdų lotas. Atskiri iildy 
mai, arti mūsų įstaigos. $19,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, ‘ 8-6-3 kamb., 
mėn. pajamų $296, gazo ir karšto vand. 
šild., vandens apsėmimo kontrolė, ga
ražas. Arti 71st ir Maplewood Ave.

SAVIhhNKAS UŽPIRKĘS naują 
namą, parduoda 2 aukštų mūrini nu
pigintai, — po 4 kamb., moderni vir
tuvė, garnį šild., mūr. garažas, Brigh
ton Parke. Tik $18,900.

potvynio. Pilnas rūsys. 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

TAVERNA IR NAMAS
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai 

modernizuota taverna. Tik $6,000 
(mokėti.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

Residence OL 2-8907

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš buko ir vidaus, sienų popierbvi- 
mas, sienų dekoravimas paveiksfols 

(murals ir interior decorating).
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME įaviraus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap
draudę veikia notariniai.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

Įkurta prieš 50 metų.
STOGU DENGIMAS IR RINOS

MES TAISOM, DA20M RINAS, nu
kamuosiu! vanadžius ir ištepam 
sala ridų ilgesniam naudojimui; 

]an-rtnos įtaisomos iš nei 
italo, kurio nereikia

“tuckpointed”. Mae atliekam lauko 
dažymo, muro uzuuiymo * 
pointing” ir cemento darbus

PILNAI APSIDRAUDĖ- Darban ga- 
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarė visą laiką.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS

3421 So. IMMe Avė, Cbteagp 23, m. 
Ofiso tol 277-1442 

JUOKAS ŽEMAITIS OL <VH12 
Ir 

VICTOR SKAPE K MI72

HEATING CONTRACTOR

Domai fakaaakas 
HEATING & SHUT MKTAL 

4444 WMo« AM, Ckie«» R m.
TeU VI TG447

PIRKITI JAV TAUPYMO BORUS


